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با نگاهی به کارنامه اجتماعی و سیاســی ورزش 
ایران، مشهود است، در مقاطع زمانی که جامعه دچار 
چالش شده، ورزش پا به میدان حمایت گذاشته و به 

میزان قابل توجهی اثرگذار بوده است.
ورزش نه از سر بی توجهی و بی تفاوتی به مسائل 
 wait & watch کشــور و نه به تبعیت از اســتراتژی
)منتظر بمان و تماشــا کن( ساکت و منفعل نمانده 
اســت. روزی در میان مشکلات اقتصادی همچون، 
پیک شادی لبخند را به لبان بسته مردم هدیه کرده؛ 
روز دیگر با گشــایش امید، فضای رخوت آلود حاکم 
را در هم شکســته و بــاز روزی دیگر که صحبت از 
افتراق به گوش رســیده، بــا تبلور ایران فرهنگی، 
فضایــی  برای حضور همه اقوام، زبان ها و گروه های 
اجتماعی را ایجاد نموده اســت.این ها نمونه هایی از 
شابلون حمایتی ورزش از جامعه و روان جمعی ایران 
است. از کرانه دیگر، تاریخ معاصر گواهی می دهد که 
زندگی ما ایرانیان با رنج و پایداری عجین گشــته! 
ما در زمانه ای حیات داریم که علی رغم خســتگی 
و درد، چشــم از تلاش بر نداشته ایم. شاید زخمی 
اما زنده، شــاید خسته اما همچنان ایستاده ایم. به 
تعبیری زیست ققنوس وار را بارها تجربه کرده ایم. از 
این رو، در چند روز گذشته که ایدئولوژی خشونت و 
صور وحشیگری رژیم صهیونیستی؛ ترس، اضطراب 
و نگرانی را به جان و دل هموطنانمان انداخته و جنایت 
و کشــتار علیه شهروندان بی پناه، کودکان و زنان و 
مردان بی گناه را اعمال داشته، اهالی ورزش حسب 
تکلیف ملی، میهنی خود از اعماق دل انسان ها سخن 
می گویند و در جایگاه صدای بی صدایان اعتراضات 
خود را اعلام و اعلان داشــته اند. آنان از بیدادگران 
دادگر نما، جان شیرین انسان ها و نه به جنگ سخن 
می گویند و هلاک نشدن نور در شب ظلمانی را نوید 

می دهند.
با آنکه آنها اغلب زبان شــان بــه ادبیات و کام 
سیاســت نمی چرخــد، اما در تار و پــود رفتار و 
گفتارشــان دفاع از حق و داوری عادلانه برجسته 
است. باری ورزشــکاران به جهت نقش اجتماعی 
تاریخی خود و در ارتفاعی که در جامعه قرار دارند، 
زیر یوغ ســکوت در برابر ظلــم و توحش نرفته و 
راوی چیره دســت ارزش ها و معنای زندگی انسانی 
شــده اند. اینک آنان صدای صلح ایران هســتند، 
رســاترین صدایی که سالها از عمق دلهای آگاهان 
و خیرخواهان و عالمان و روشــنفکران و کنشگران 
این ملت، در این گوشه از عالم ؛ مدام در طنین و تمنا 
بوده و امروز با بیداری و دادخواهی بر طبل رسوایی 

جنایت و درنده خویی می کوبد. ورزش نشــان داده 
علاوه بر کسب مدال و مقام و رقابت در میدان ورزش؛ 
دارای کتاب توانمندساز جامعه است و ورزشکاران 
به عنوان فصــل مهم این کتاب، حب وطن و غیرت 
ملی را توشــه راه و ســفره حیات اجتماعی خویش 
کرده اند. امروز عوام می دانند و خواص تایید می کنند 
که ورزش در مقابل ظلم، شمشیر مخالفت می کشد 
و در برابر ماشین خشونت به مثابه ابزاری بازدارنده 
می ماند. در جهانی که محلی برای تنازع دائم بقاست 
و حق دفاع مشروع، بخشی از سیاست ملی هر کشور 
اســت، ورزش دارای تکالیف و وظایف خاصی است. 
هر جا که پژواک صدای دردمندی به آنجا نمی رسد، 
می تــوان از قدرت نفوذ ورزش مدد گرفت و ادبیات 
مردم مداری و انسان گرایی را اشاعه داد. در محتوای 
پیام های اهالی ورزش، ادبیات ملت ایران که به جای 
تکفیر و تخریب به تدبیر و تقریب تاکید دارد و با آنکه 
جنگ را می شناســد ولی صلح را ترجیح می دهد، 
جای گرفته است. پیام ها و بیانیه های اهالی ورزش در 
شبکه های اجتماعی مجازی و احترام نظامی تیم های 
ملی در رویدادهای بین المللی، نمونه هایی هستند 
که نشان می دهد، واژه ها بار معنایی اثرگذاری دارند 
و رفتارها همچون کلمات صحبت می کنند.  بنابراین 
ورزش تلاش داشــته تا صدای مظلومان و خاکریز 
ایســتادگی در برابر تجاوزات و وحشیگری ها باشد. 
جان باختن تعدادی از ورزشــکاران و مربیان ورزش 
در حملات تروریســتی اخیر نشانه ای از شجاعت 
و مظلومیــت و تعهد عملــی این گروه اجتماعی در 
میهن دوستی است. شهیدان جامعه ورزش همچون 
ســایر گروه های اجتماعی، چهره های پر ارج تاریخ 
ایــن مرز و بــوم خواهند بود و به تعبیر شــاعرانه 
همگی آنها، از مستان اینِ می ناب می باشند. اکنون 
وظیفه ای بر عهده دســتگاه دیپلماســی ورزش و 
کمیته ملی المپیک اســت که در انتقال فریاد و فغان 
جامعه ورزش به عنوان نمایندگان مردم مظلوم ایران 
بکوشند تا پیام  مظلومیت و صلح طلبی جامعه ایران 
به ســازمان های بین المللی و گوش جهانیان برسد. 
تاریــخ پر حادثه ایران گواه آن اســت که زندگی ما 
ایرانیان با رنج، سختی و مقاومت تا مرحله برخاستن 
عجین گشــته! ما در جغرافیایی حیات داریم که با 
وجود خستگی، چشم از تلاش بر نداشته ایم. شاید 
زخمی اما زنده، شاید خسته اما همچنان ایستاده ایم. 
از ایــن رو در میان جنگ کنونی، جامعه ورزش نقش 
مهم دیگری را عهده دار است و آن روشن نگه داشتن 
مشعل امید و فرهنگ حیات ققنوس وار جامعه ایرانی 
اســت. فرهنگی که چون شراب انرژی بخش ملی با 
وجــود همه مصائب و بحران ها تن نحیف جامعه را با 

همت خود از خاکستر وجودی بر می خیزاند.
از این رو دیری اســت که می گوییم کالبد ورزش 
بایــد صیقل داده شــود تا با اتصــال ظرفیت های 
اجتماعی و فرهنگی و ســویه های روشن ورزش به 
جامعه ای که دچار ضعف هنجاری اســت، از قدرت 

سازندگی آن استفاده بهینه شود.
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پنج شنبه ۸ خردادماه،ورزشگاه: امام خمینی )ره( اراک 
تماشاگر: 10 هزار تماشاگر 

 داور: موعود بنیادی فر 
کمک ها: علیرضا ایلدروم، محمد عطایی

استقلال:
سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی، روزبه چشــمی، آرش رضاوند )103- 
دیدیه اندونگ(، رامین رضاییان، سید ابوالفضل جلالی 
)120+5: ضرغام ســعداوی(، علیرضا کوشکی )103- 
ابوالفضل زمانی(، محمدحسین اسلامی )77- محمدرضا 

آزادی( و مسعود جوما)77- جوئل کوجو(
سرمربی: مجتبی جباری

 ملوان:
حبیب فرعباســی، امیررضا افســرده، دانیال ایری، 
سامان فلاح)59- ســامان تورانیان/120+5- علیرضا 
رمضانی(، حسین صادقی )120+5- مهدی عبدی(، امید 
نورافکن)59- جعفر سلمانی(، ابوذر صفرزاده، غلامرضا 
ثابت ایمانی )105+1: نیما انتظاری(، محمد عمری، رضا 

غندی پور)۸3- ماهان صادقی( و رضا جعفری
سرمربی: مازیار زارع

شرح گل:
گل اســتقلال:  ابتدا ارسال رامین رضاییان را مدافعان 
ملوان برگشت دادند. سپس صالح حردانی با ضربه سر 

توپ را به دیدیه اندونگ رساند. ارسال زمینی او حوالی 
نقطه پنالتی به روزبه چشمی رسید که شوت زمینی و 

دقیق او به گوشه دروازه منجر به گل نخست بازی شد.
)35(،روزبه  فلاح  )14(، ســامان  اخطار:رافائل سیلوا 
چشمی )37(، صالح حردانی )44( استقلال، دانیال ایری 

)44(، علیرضا کوشکی )۸5(، ماهان صادقی )106(
لحظات حساس:

دقیقه 9: محمد عمری بازیکن ریزنقش و سرعتی ملوان 
پس از عبور از میان مدافعان استقلال، از پشت محوطه 
جریمه اقدام به شوت زنی کرد که ضربه او را سیدحسین 

حسینی توپ را مشت کرد.
دقیقه 10: ارسال کرنر به روی دروازه استقلال با ضربه 
سر مدافع پیش تاخته ملوان همراه شد که توپ او به 
پشت سر رافائل ســیلوا برخورد کرد. در این صحنه 

بازیکنان ملوان اعتقاد به خطای هند پنالتی داشتند.
دقیقه 16: ارسال ضربه کاشته محمد عمری به صورت 

مستقیم از بالای دروازه استقلال به بیرون رفت.
دقیقه 16: نخســتین موقعیت جدی استقلال در این 
لحظه شکل گرفت. یک پاس پشت مدافعان ملوان به 
مسعود جوما رسید که شــوت محکم و روی پای این 
بازیکن را حبیب فرعباسی سنگربان ملوان به راحتی 

در آغوش کشید.
دقیقه 22: پاس آرش رضاوند روی قوس محوطه جریمه 
ملوان به رامین رضاییان رسید ولی ضربه بی دقت این 

بازیکن با فاصله زیاد از بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 33: ملوان پشت محوطه جریمه صاحب ضربه 
کاشته شد که شوت امید نورافکن با برخورد به دیواره 

دفاعی استقلال راهی کرنر شد.
دقیقه 39: ارســال رامین رضاییان از سمت راست به 
شکل بسیار خطرناکی از مهاجمان استقلال عبور کرد 

و در سمت دیگر به بیرون رفت.
دقیقه 40: شوت رضا جعفری از پشت محوطه جریمه 

بدون خطرآفرینی از کنار تیرک دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 45+1: شــوت غلامرضا ثابت ایمانی از پشت 
محوطه جریمه با فاصله زیادی از کنار دروازه حسینی 

به بیرون رفت.
دقیقه 45+3: محمد عمری پشــت محوطه جریمه 
استقلال سرنگون شد که اعضای تیم ملوان اعتقاد به 

خطای پنالتی داشتند.
دقیقه 46: استقلال در آغاز نیمه دوم صاحب فرصت 
خوبی شد که ارسال محمدحسین اسلامی، در دهانه 
دروازه ملوان، به شــکل بسیار خطرناکی از مقابل سر 

رامین رضاییان عبور کرد.
دقیقه 54: شــوت کوشکی از پشت محوطه جریمه با 

اختلاف زیادی از کنار دروازه ملوان به بیرون رفت.
دقیقه 59: شوت راه دور صالح حردانی از گوشه محوطه 
جریمه بی دقت بود و با فاصله زیاد راهی خارج از زمین 

شد.
دقیقه 65: ضربه ایستگاهی رامین رضاییان از پشت 
محوطه جریمه به راحتی در آغوش حبیب فرعباسی، 

سنگربان ملوان قرار گرفت.
دقیقه 73: شوت بغل پا و فنی محمدحسین اسلامی 
از پشت محوطه جریمه با بیشترین اختلاف ممکن به 

بیرون رفت.
دقیقه 77: یک ارسال به روی دروازه استقلال با ضربه 
ســر غندی پور همراه شد. سهرابیان با نوک پا تاثیری 
روی توپ گذاشت و در شرایطی که نزدیک بود این توپ 
به شــکل اتفاقی و عجیبی وارد دروازه استقلال شود، 
سیدحسین حســینی با تیزهوشی و عکس العمل به 
موقع، توپ را روی هوا و نزدیک تیرک دروازه مهار کرد.
دقیقه ۸1: علیرضا کوشکی با یک توپ گیری توانست 
وارد محوطه جریمه ملوان شــود که ضربه زمینی این 

بازیکن را فرعباسی مهار کرد.
دقیقه ۸9: استقلال توسط جوئل کوجو به گل رسید ولی 
این بازیکن به روی فرعباسی مرتکب خطا شده بود و 

این گل رد شد.
دقیقه 90+2: ارسال کرنر رامین رضاییان با ضربه سر 
رافائل سیلوا همراه شــد و توپ به شکل خطرناکی از 

بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 99: کوشکی با یک حرکت انفرادی وارد محوطه 
جریمه شد اما ضربه او به برخورد به مدافع ملوان دفع 

شد.
دقیقه 105+1: ارسال کرنر رامین رضاییان با ضربه سر 
محمدرضا آزادی همراه شــد که توپ به شکل بسیار 

خطرناکی از بالای دروازه به بیرون رفت.

حاشیه:
* ظرفیت ورزشگاه امام خمینی اراک دو ساعت مانده 

به بازی تکمیل شد.
* مدیرعامل اســتقلال در ورزشگاه به خبرنگار گفت 
ساپینتو گزینۀ نهایی باشگاه نیســت و سرمربی را 

سیدورف انتخاب می کند.
* در شرایطی که کمتر از نیم ساعت به آغاز فینال مانده 
بود، مسئولین VAR همچنان در حال نصب و راه اندازی 

سلام بر 
آسـیا 

سعید نصرالله زاده
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این دســتگاه بودند.* مهدی فنونی زاده، پیشکسوت 
استقلال با ویلچر در ورزشگاه حاضر شده است.

* هواداران دو تیم در بخشی از استادیوم که به یکدیگر 
نزدیک هستند، اقدام به پرتاب اشیاء به سمت همدیگر 

کردند.
* هواداران استقلال، اقدام به تشویق امید نورافکن، 

بازیکن ملوان کردند ولی او واکنشی نداشت!
* نظری جویباری، مدیرعامل استقلال روی سکوهای 
ورزشــگاه امام خمینی نشســت تا بازی را به تماشا 

بنشیند.
* عکاسان مسابقه در اقدامی زیبا، یاد و خاطره همکار 

فقید خود، حمیدرضا درجاتی را زنده نگه داشتند.
* به محص ورود بازیکنان استقلال به درون زمین، آنها 

به شدت از سوی هواداران تشویق شدند.
* نام مهرداد محمــدی، که در بازی قبل برابر صنعت 
نفت به میادین بازگشته بود، در لیست دیدار امروز قرار 

نداشت.
* انزلی چی ها در آستانه برگزاری فینال، شعار ملوان 

آسیایی سر دادند.
* قبل از شروع فینال، محمدرضا آزادی به صحبت با 
مدیران آلومینیوم اراک پرداخت. مهاجم اســتقلال، 

سابقه بازی برای تیم اراکی را در کارنامه دارد.
* پیش از آغاز بازی، جام قهرمانی به کنار زمین آورده 

شد.
* پیش از آغاز دیدار فینال جام حذفی فوتبال ایران بین 
تیم های استقلال تهران و ملوان بندرانزلی، علی نظری 
جویباری، مدیرعامل باشــگاه استقلال، از اسماعیل 
بهداروند، هوادار وفادار این تیم، تقدیر کرد. بهداروند 
که در فینال جام حذفی سال 1396 و در جریان دیدار 
استقلال و خونه به خونه بابل، به دلیل پرتاب سنگ از 
سوی برخی افراد، دچار آسیب جدی به ناحیه چشم 

شده بود.
* در حالی که 90 دقیقــه به آغاز بازی باقی مانده بود، 
عوامل ســازمان لیگ در حال نصب تجهیزات سکوی 

قهرمانی بودند.
* در دقیقه 44 و زمانیکه رامین رضاییان قصد داشت 
ضربه کرنر را به روی دروازه ملوان ارسال کند، هواداران 

انزلی چی به سمت وی بطری آب پرتاب کردند.
* در وقت های اضافه نیمه اول، محمد عمری پشــت 
محوطه جریمه استقلال ســرنگون شد که ملوانی ها 

شدیدی  اعتقاد 
به خطای پنالتی داشتند که البته 

مرور تصاویر تلویزیونی نشان می 
داد این خطا پشت محوطه جریمه رخ داده 

ولی موعود بنیادی فر اعتقادی به خطا نداشت.
* مازیار زارع از عملکرد نورافکن رضایت نداشت که او 

را تعویض کرد.
* در دقایق پایانی نیمه اول دیدار اســتقلال و ملوان 
در فینال جام حذفی درگیری کوتاهی بین بازکنان دو 
تیم اتفاق افتاد که منجر به دریافت کارت زرد برای دو 

بازیکن از هردو تیم شد.
* در صحنه گل مردود جوئل کوجو به ملوان، مجتبی 
جباری اصرار زیادی داشت که داور صحنه را در وی ای آر 

بازبینی کند که این اتفاق رخ نداد.
استقلال با گل ثانیه های پایانی و زیبای روزبه چشمی در 
دقیقه 120 موفق شد فصل کابوس وار خود را با قهرمانی 

به پایان برساند. 
تیم فوتبال اســتقلال تهران با گلــی دیرهنگام و 
تعیین کننده در واپســین ثانیه های دیدار فینال جام 
حذفی، موفق شد قهرمانی این رقابت ها را از آن خود 
کند. در دیداری بسیار حساس، کم موقعیت اما نفس گیر، 
این شاگردان مجتبی جباری بودند که با گل دقیقه 120 
روزبه چشمی توانستند از ســد تیم جنگنده ملوان 
بندرانزلی عبور کرده و جام را بالای سر ببرند. مسابقه ای 
که تا لحظه پایانی وقت های اضافه بدون گل دنبال شد، 
در نهایت با همان تک  گل به سود آبی پوشان تهرانی 
به پایان رســید تا استقلالی ها، فصل تلخ و پرحاشیه 
خود را با شیرینی یک قهرمانی مهم به پایان رسانده و 
دل هوادارانشان را شاد کنند. در همان دقایق ابتدایی، 
محمد عمری از ملوان با یک حرکت انفجاری خط دفاعی 
استقلال را به چالش کشید و شوت او با واکنش خوب 
سیدحسین حسینی مهار شد. لحظاتی بعد، یک ضربه 
کرنر برای ملوان با ضربه سر مدافع پیش تاخته این تیم 
همراه شد که توپ به بدن رافائل سیلوا برخورد کرد و 
بازیکنان ملوان به شدت نسبت به عدم اعلام پنالتی 
معترض بودند. اولین فرصت جدی استقلال اما در میانه 
نیمه نخست شــکل گرفت؛ جایی که مسعود جوما با 
یک فرار خوب پشت مدافعان قرار گرفت اما ضربه اش 
را فرعباســی مهار کرد. دقایقی بعد، ضربه فنی آرش 
رضاوند به رامین رضاییان رسید که شوت او دقت لازم 

را نداشــت. در ادامه نیمه اول، دو تیم بیشتر 
در میانه زمین درگیر بودند اما همچنان هر 
از گاهی با شوت هایی از پشت محوطه، 
دروازه ها را تهدید می کردند. امید 
نورافکن در یکی از این صحنه ها 
شانس خود را امتحان کرد اما 
ضربه اش به دیــوار دفاعی 
دقایق  در  کرد.  برخورد 
پایانی این نیمه، یک 
ارســال تند و تیز 
رضاییان  رامین  از 
به شکلی خطرناک 
مهاجمان  پــای  کنار  از 
استقلال عبور کرد. در واپسین 

نیمه اول نیز محمد عمری در برخوردی ثانیه های 
مشکوک در محوطه اســتقلال سرنگون شد اما داور 

اعتقادی به پنالتی نداشت.
با شروع نیمه دوم، استقلالی ها تهاجمی تر ظاهر شدند و 
خیلی زود با یک ارسال زمینی از محمدحسین اسلامی 
در آستانه گلزنی قرار گرفتند، اما رضاییان نتوانست از 
موقعیت استفاده کند. کوشکی نیز با یک شوت از پشت 
محوطه در ادامه قصد باز کردن دروازه حریف را داشت، 
اما ضربه اش راهی اوت شد. فشار دو تیم ادامه داشت؛ 
از یک طرف شوت های راه دور صالح حردانی و از سوی 
دیگر ضربات ایستگاهی بی نتیجه رامین رضاییان به 
چشم آمد. در یکی از خطرناک ترین صحنه ها، در دقیقه 
77، ضربه سر بازیکن ملوان با واکنش عالی سیدحسین 
حسینی مهار شد تا همچنان بازی بدون گل دنبال شود.
در واپسین دقایق وقت قانونی، استقلال توسط جوئل 
کوجو به گل رســید اما داور آن را به دلیل خطا مردود 
اعلام کرد. رافائل ســیلوا نیز با یک ضربه سر توپ را 
به شکلی خطرناک به بیرون فرستاد. کار به وقت های 
اضافه کشیده شد و در همان دقایق ابتدایی، کوشکی با 
یک حرکت فردی وارد محوطه شد اما ضربه اش توسط 
مدافعان دفع شد. در ادامه، ضربه سر محمدرضا آزادی 
نیز از بالای دروازه ملوان به بیرون رفت تا همچنان قفل 
دروازه ها باز نشود. و سرانجام در دقیقه 120، قفل بازی 
شکست. ارسال رامین رضاییان در ابتدا توسط مدافعان 
ملوان برگشت داده شد اما صالح حردانی با ضربه سر 
توپ را به دیدیه اندونگ سپرد. اندونگ نیز با یک ارسال 
زمینی توپ را به روزبه چشمی رساند تا  هافبک باتجربه 
اســتقلال با یک شوت دقیق و زمینی دروازه ملوان را 
باز کند. گلی که حکم قهرمانی را داشــت و باعث شد 
آبی ها برای هشتمین بار در تاریخ جام حذفی به عنوان 
قهرمانی دست یابند و فصل پرحاشیه خود را با طعم 

شیرین موفقیت به پایان برسانند.

سال ششم.شماره 62وقت طلایی
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تیم ملی ترمیم و تقویت خود را فریاد زد
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پنجشنبه 15 خرداد 1404 
 هفته نهم مقدماتی جام جهانی 2026 - منطقه آسیا

قطر 1 )  میگل پدرو (، ایران صفر 
ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
داور: محمد خالد )عربستان( 

کمک ها: خالف الشماری و یاسر سلطان 
 قطر: 

مشــعل برشــم، بوعلام خوخی، طارق سلمان، پدرو 
میگل، همام احمد، کریــم بودائف)61-مصطفی طارق 
مشعل(، ادمیلسون جونیور)73-احمد فتحی (، عاصم 
مادیبو)73-اسماعیل محمد(، اکرم عفیف)۸3- یوسف 

خاتم(، احمد الجانهی، معز علی)61- عبدالعزیر حاتم(
سرمربی: خولن لوپتگی

Q :ایران
علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، صالح 
حردانی، میلاد محمدی، محمد کریمی)46- ســامان 
قدوس(، ســعید عزت اللهی، امیرحسین حسین زاده 
)46-روزبه چشمی(، مهدی طارمی، محمدمهدی محبی 

و علی علیپور)39- علی نعمتی(
سرمربی: امیر قلعه نویی

اخطار: معزعلی دقیقه 26 -  کریم بودائف دقیقه 43 - 
احمد فتحی دقیقه 3+90 ) قطر ( علی علیپور دقیقه 27 
- عارف آقاسی دقیقه 31- میلاد محمدی دقیقه 33) 

ایران (
اخراج: دقیقه 35 میلاد محمدی

شرح گل:
گل قطر: فضای خالی پشــت مدافعان ایران باعث شد 
توپ به میگل پدرو برســد. این بازیکن قصد داشت از 
کنار دروازه ایران با پاس رو به عقب توپ را به بازیکنان 
هم  تیمی اش برساند، اما قبل از هر چیز توپ به مدافعان 
ایران برخورد کرد و مجددا به پدرو رسید. ضربه اول او را 
بیرانوند دفع کرد اما در برگشت او توانست تنها گل بازی 

را به ثمر برساند.
دقایق حساس:

دقیقه 1- شوت نه چندان قدرتمند عارف آقاسی در 
اختیار مشعل برشام قرار گرفت.

دقیقه 11- اولین حمله جدی قطری ها با ارســال 
توپ از جناح راست رقم خورد. در این صحنه، بدون 
اینکه بیرانوند موفق به دفع یا مهار شود، توپ عرض 

دروازه ایران را طی کرد و راه به جایی نبرد. هیچ بازیکنی 
از قطر برای تاثیرگذاری روی این توپ حضور نداشت.

دقیقه 16- معز علی با پاس به بیرون توپ را برای احمد 
الجانحی کاشت اما ضربه خطرناک این بازیکن از بالای 

دروازه بیرانوند به بیرون رفت.
دقیقــه 3۸- ضربه فنی اکرم عفیف با واکنش 

خوب علیرضا بیرانوند به کرنر تبدیل شد.
دقیقه 59- موقعیت خوبی نصیب مهدی 

طارمی شد. پاس قدوس به خوبی به 

این مهاجم رسید اما توپ روی پای طارمی جفت و جور 
نشد تا این بازیکن تعادلش را از دست داده و موقعیت گل 

مساوی از دست برود.
دقیقه 2+90- سانتر خوب سامان قدوس میرفت تبدیل 
به موقعیتی خطرناک شود اما قبل از همه، مداقعان قطر 

روی توپ اثز گذاشته و آن را به کرنر فرستادند.
حاشیه ها

* عارف آقاسی، محمدمهدی محبی، امیرحسین حسین 
زاده و علی علیپور برای اولین بار در ترکیب ثابت تیم 

ملی قرار گرفتند.
* قبل از شــروع مســابقه، هواداران ایرانی حاضر در 
ورزشگاه، علیرضا بیرانوند و سید حسینی را تشویق 

کردند.
* با توجه به تساوی امارات و ازبکستان، تیم ملی قطر 
برای حفظ شانس صعود خود به جام جهانی باید با امتیاز 

کامل از این بازی خارج شود.
* بر خــلاف مصاف قبلی دو تیم کــه دقایق ابتدایی 
درگیرانه بود و حواشی خودش را به همراه داشت، این 
بار در 15 دقیقه ابتدای مسابقه، دو تیم به دور از تنش اما 

با چاشنی احتیاط کار خود را دنبال کردند.
* در دقیقه 1۸، المعز علی درون محوطه جریمه ایران 
تعادلش را از دست داد و معتقد به خطای پنالتی بود اما 
پیش از آن پرچم کمک داور به نشانه آفساید بالا رفته 

بود.
* در پی درگذشــت الهه حســین نژاد هــوادار تیم 
پرسپولیس، ملی پوشان ایران با بستن بازوبند مشکی 

ابراز همدردی خود را نشان دادند.

 *

در دقیقــه 23، یارگیری نفر به نفر عارف آقاســی با 
معزعلی باعث شد تا مهاجم قطری ضربه ای به صورت 
عارف بزند. این صحنه توسط داور بازبینی شد و داور در 
نهایت تصمیم گرفت به معزعلی کارت زرد نشان دهد. 
در این صحنه بازیکنان ایران اعتقاد داشتند مهاجم قطر 

باید اخراج می شد.
* در دقایق 33 و 35، میــلاد محمدی در دو صحنه 
درگیری با نیلسون جونیور کارت زرد دریافت کرد و به 

راحتی از زمین مسابقه اخراج شد.
* بعد از 10 نفره شــدن ایران، امیر قلعه نویی دست به 
تعویض اجباری و زودهنــگام زد. به این صورت که در 
دقیقه 39 علی علیپور به عنوان مهاجم از زمین خارج 

شد و جای او را علی نعمتی به عنوان مدافع گرفت.
* تیم ملی ایران نیمه دوم را با دو تغییر شــروع کرد. 
سامان قدوس و روزبه چشمی به ترتیب به جای محمد 

کریمی و امیرحسین حسین زاده به زمین رفتند.
* بازی در 30 دقیقه پایانی به شکلی عجیب از سرعت 
افتاد و هیچ موقعیت خاصی روی دروازه دو تیم ایجاد 

نشد.
* در دقیقه 72 عبدالعزیز حاتم بر سر تصاحب توپ با 
دست ضربه ای محکم به صورت سعید عزت اللهی زد اما 
داور نه تنها هیچ کارتی به بازیکن قطری نشان نداد بلکه 

اصلا این صحنه را خطا نگرفت.
تیم ملي، ترمیم و تقویت خود را فریاد زد

11 نفره شروع کردیم! 10 نفره باختیم! 
پنجشــنبه 15 خرداد 1404 - هفته نهم مقدماتی جام 

جهانی 2026– منطقه آسیا
قطر 1 )  میگل پدرو (، ایران صفر 

ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
داور: محمد خالد )عربستان( 

کمک ها: خالف الشماری و یاسر سلطان 
 قطر: 

مشــعل برشــم، بوعلام خوخی، طارق سلمان، پدرو 
میگل، همام احمد، کریــم بودائف)61-مصطفی طارق 
مشعل(، ادمیلسون جونیور)73-احمد فتحی (، عاصم 
مادیبو)73-اسماعیل محمد(، اکرم عفیف)۸3- یوسف 

خاتم(، احمد الجانهی، معز علی)61- عبدالعزیر حاتم(
سرمربی: خولن لوپتگی

ایران: 
علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، صالح 
حردانی، میلاد محمدی، محمد کریمی)46- ســامان 
قدوس(، ســعید عزت اللهی، امیرحسین حسین زاده 
)46-روزبه چشمی(، مهدی طارمی، محمدمهدی محبی 

و علی علیپور)39- علی نعمتی(
سرمربی: امیر قلعه نویی

اخطار: معزعلی دقیقه 26 -  کریم بودائف دقیقه 43 - 
احمد فتحی دقیقه 3+90 ) قطر ( علی علیپور دقیقه 27 
- عارف آقاسی دقیقه 31- میلاد محمدی دقیقه 33) 

ایران (
اخراج: دقیقه 35 میلاد محمدی

شرح گل:
گل قطر: فضای خالی پشت مدافعان ایران باعث شد 
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توپ به میگل پدرو برسد. این بازیکن قصد داشت از کنار 
دروازه ایران با پاس رو به عقب توپ را به بازیکنان هم 
 تیمی اش برســاند، اما قبل از هر چیز توپ به مدافعان 
ایران برخورد کرد و مجددا به پدرو رسید. ضربه اول او 
را بیرانوند دفع کرد اما در برگشت او توانست تنها گل 

بازی را به ثمر برساند.
دقایق حساس:

دقیقه 1- شــوت نه چندان قدرتمند عارف آقاسی در 
اختیار مشعل برشام قرار گرفت.

دقیقه 11- اولین حمله جدی قطری ها با ارســال توپ 
از جناح راســت رقم خورد. در این صحنه، بدون اینکه 
بیرانوند موفق به دفع یا مهار شــود، توپ عرض دروازه 
ایران را طی کرد و راه به جایی نبرد. هیچ بازیکنی از قطر 

برای تاثیرگذاری روی این توپ حضور نداشت.
دقیقه 16- معز علی با پاس به بیرون توپ را برای احمد 
الجانحی کاشت اما ضربه خطرناک این بازیکن از بالای 

دروازه بیرانوند به بیرون رفت.
دقیقه 3۸- ضربه فنی اکرم عفیــف با واکنش خوب 

علیرضا بیرانوند به کرنر تبدیل شد.
دقیقه 59- موقعیت خوبی نصیب مهدی طارمی شد. 
پاس قدوس به خوبی به این مهاجم رسید اما توپ روی 
پای طارمی جفت و جور نشد تا این بازیکن تعادلش را از 

دست داده و موقعیت گل مساوی از دست برود.
دقیقه 2+90- سانتر خوب سامان قدوس میرفت تبدیل 
به موقعیتی خطرناک شود اما قبل از همه، مداقعان قطر 

روی توپ اثز گذاشته و آن را به کرنر فرستادند.
حاشیه ها

* عارف آقاسی، محمدمهدی محبی، امیرحسین حسین 
زاده و علی علیپور برای اولین بار در ترکیب ثابت تیم 

ملی قرار گرفتند.
* قبل از شــروع مســابقه، هواداران ایرانی حاضر در 
ورزشگاه، علیرضا بیرانوند و سید حسینی را تشویق 

کردند.
* با توجه به تساوی امارات و ازبکستان، تیم ملی قطر 
برای حفظ شانس صعود خود به جام جهانی باید با امتیاز 

کامل از این بازی خارج شود.
* بر خــلاف مصاف قبلی دو تیم کــه دقایق ابتدایی 
درگیرانه بود و حواشی خودش را به همراه داشت، این بار 
در 15 دقیقه ابتدای مسابقه، دو تیم به دور از تنش اما با 

چاشنی احتیاط کار خود را دنبال کردند.
* در دقیقه 1۸، المعز علی درون محوطه جریمه ایران 
تعادلش را از دست داد و معتقد به خطای پنالتی بود اما 
پیش از آن پرچم کمک داور به نشانه آفساید بالا رفته 

بود.
* در پی درگذشــت الهه حســین نژاد هــوادار تیم 
پرسپولیس، ملی پوشان ایران با بستن بازوبند مشکی 

ابراز همدردی خود را نشان دادند.
* در دقیقه 23، یارگیری نفر به نفر عارف آقاســی با 
معزعلی باعث شد تا مهاجم قطری ضربه ای به صورت 
عارف بزند. این صحنه توسط داور بازبینی شد و داور در 
نهایت تصمیم گرفت به معزعلی کارت زرد نشان دهد. 
در این صحنه بازیکنان ایران اعتقاد داشتند مهاجم قطر 

باید اخراج می شد.
* در دقایــق 33 و 35، میــلاد محمدی در دو صحنه 
درگیری با نیلسون جونیور کارت زرد دریافت کرد و به 

راحتی از زمین مسابقه اخراج شد.
* بعد از 10 نفره شــدن ایران، امیر قلعه نویی دست به 
تعویض اجباری و زودهنــگام زد. به این صورت که در 
دقیقه 39 علی علیپور به عنوان مهاجم از زمین خارج 

شد و جای او را علی نعمتی به عنوان مدافع گرفت.
* تیم ملی ایران نیمه دوم را با دو تغییر شــروع کرد. 
سامان قدوس و روزبه چشمی به ترتیب به جای محمد 

کریمی و امیرحسین حسین زاده به زمین رفتند.
 * بازی در 30 دقیقه پایانی به شکلی عجیب از سرعت 
افتاد و هیچ موقعیت خاصی روی دروازه دو تیم ایجاد 

نشد.
* در دقیقه 72 عبدالعزیز حاتم بر سر تصاحب توپ با 
دست ضربه ای محکم به صورت سعید عزت اللهی زد اما 
داور نه تنها هیچ کارتی به بازیکن قطری نشان نداد بلکه 

اصلا این صحنه را خطا نگرفت.
خیلی زود به دلیل اخراج بچه گانه میلاد محمدی، 10 نفره 
شدیم اما معلوم نشد که چرا محمدی که به لحاظ تجربه از 
با تجربه های تیم ملی فوتبال ایران هم به حساب می آید، 
چنیــن خطایی را انجام داد تــا از دقیقه 35 تیم ملی 
فوتبال ایران را 10 نفره کرده باشد و این سوالی است که 
در ابتدا امیر قلعه نویی و بعد از او هم میلاد محمدی باید 
پاسخگوی آن باشند.  در دیدار با قطر که برای تیم ملی 
فوتبال ایران یک بازی تشریفاتی و تدارکاتی به حساب 

می آمد، ما اگر چه نسبت به دیدارهای قبلی خود با چهره 
جوان تر شده ای، به میدان رفتیم که این جای خوشحالی 
بســیار دارد، اما باز در همان مشکل همیشگی یعنی 
آنالیز حریفان بد عمل کرده و به تیمی باختیم، که می 
دانستیم، برای صعود نیاز به پیروزی دربازی با تیم ملی 
ایران را دارد، اما بدون توجه به این موضوع ما عصبی تر 
از بازیکنان قطر عمل کردیم و ثمرش را هم دیدیم. در 
دیدار با قطر باز، تنهایی امیر قلنویی به چشم آمد. چرا 
که او همکارانی را بر روی نیمکت همراه خود دارد، که 
تنها تماشاگر هستند و چیزی را در طول 90 دقیقه به 
امیر قلعه نویی انتقال نمی دهند. مشکلی که متاسفانه 
مدتهاســت که در تیم ملی وجود دارد و به دفعات هم 
این مشکل به سرمربی تیم ملی گوشزد شده است، اما 
اینکه چرا تا به امروز در زمینه ترمیم و تقویت این نیمکت 
اتفاقی نیفتاده است، این هم در زمره دیگر سوالاتی است 
که امیر قلعه نویی، بهترین پاسخگوی آن خواهد بود. اما 
واقعیت ماجرای بازی  این بود، که ما در طول 90 دقیقه 
موقعیت چندانی برای گلزنی نداشتیم! ما در بازی با قطر 
نشان  دادیم، که ارتباط خطوط مان در تیم ملی مشکلاتی 
را دارد که باید هر چه زودتر ترمیم شود. مشکلاتی که با 
اضافه شدن بازیکنان جوان، باز هم به چشم آمد، اما این 
بازی ها، باید عاملی باشد برای هرچه بهتر شدن، شرایط 
بازیکنانی که باید به آنها برای فردا و فرداها اعتماد کرد تا 
دست مربیان تیم ملی در جام جهانی 2026 خالی نباشد. 
تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در نهمین دیدار خود 
به قطر در دوحه باخت، که صعودش از قبل به جام جهانی 
قطعی شده بود، و شاید همین عامل نیز سبب شد، تا 
بازی به لحاظ نتیجه، از اهمیت چندانی برای امیر قلعه 
نویی و بازیکنان او برخوردار نباشد، که نتیجه هم همین 
را می گوید. تیم ملی فوتبال ایران در روزی به قطر باخت، 
که ساعاتی قبل از آن هم ژاپن صعود کرده به جام جهانی 
به استرالیا باخته بود، تا به تعبیری روز نهم، روز بد صعود 
کنندگان یش هنگام به جام جهانی لقب بگیرد. تیم ملی 
فوتبال ایران با قبول این شکست، روز سه شنبه آینده، 
آخرین بازی خود را در ورزشگاه بزرگ آزادی در مقابل 
تیم کره شمالی برگزار خواهد کرد که باز نتیجه آن دیدار 
هم بیشتر از اینکه برای تیم ملی ایران مهم باشد، برای 
دیگر تیم های گروه مهم است، و این موضوع مهمی است 

که امیر قلعه باید به آن توجه لازم را داشته باشد!

عكس ها: 
مجتبي صالح

سال ششم.شماره 62وقت طلایی



سه شــنبه ٢٠ خرداد ١٤٠٤ - هفته دهم مقدماتی جام 
جهانی ٢٠٢٦ منطقه آسیا،ورزشگاه آزادی تهران

ايران ٣ ) گلها: دقیقه ٧٣ مهدي محبي، دقیقه ٧٧ مهدي 
طارمي و ٢+٩٠ امیر حســین حسین زاده (، كره شمالي 

صفر 
داور: محمد نصرالدين )مالزی(

كمک ها: محمد زيرل)مالزی(، محمد معزی)مالزی( 
تیم ملی ايران:

سیدحسین حســینی، امید نورافکن، علی نعمتی، عارف 

آقاسی، آريا يوســفی)صالح حردانی-٣٤(، سامان قدوس، 
ســعید عزت اللهی، مهدی هاشم نژاد)امیرحسین حسین 
زاده-٥٦(، امیرمحمد رزاق نیا)شهريار مغانلو-٣٤(، مهدی 

محبی و مهدی طارمی.
سرمربی: امیر قلعه نويی

تیم ملی كره شمالی:
كانــگ جو هیوک - جانگ كوک - كیم جو - كايه - كیم 
ســونگ - چانگ ســونگ - كیم - را می - پاک كوانگ 
هون)كیم كوک جین-٤٦( - سونگ ری - جو كوک رای 

سرمربی: يونگ نام سین
شرح گل ها:

دقیقه ٧٣ : ارسال روی دروازه كره شمالی با اشتباه مدافعان 
كره ای همراه شد و در نهايت محبی با فرصت طلبی دروازه 

را باز كرد.
دقیقه ٧٧ : حركت سريع بازيکنان تیم ملی از سمت راست 
با ارسال نرم محبی برای مهدی طارمی و ضربه سر چکشی 

او بعد از برخورد به گلر وارد دروازه شد.
دقیقه ٢+٩٠ : فرار حســین زاده در عمق با ضربه دقیق او 
همراه شــد و توپ را از بین پاهای گلر كره شــمالی وارد 

دروازه كرد.
دقايق حساس:

دقیقه ١٠: ارســال محبی روی دروازه با بغل پای طارمی 
همراه شد كه بین راه به مدافع كره شمالی برخورد كرد و 

راه به دروازه پیدا نکرد.
دقیقه ١٤: موقعیت فوق العاده برای مهدی طارمی كه ضربه 

زمینی او توسط دروازه بان مهار شد.
دقیقه ٢٣: شلیک از راه دور محمدمهدی محبی به شکل 

خطرناكی از كنار دروازه به بیرون رفت.
دقیقه ٣٧: ضد حمله تیم ملی محبی و مغانلو را در موقعیت 
٢ به تک قرار داد كه پاس محبی برای شهريار او را مقابل 
دروازه خالی قرارداد اما ضربه مغانلو به شــکل عجیبی به 

بیرون رفت!
دقیقه ٦٠: شلیک خطرناک و از راه دور بازيکن كره شمالی 
در آســتانه ورود به دروازه ايران قرارداشــت كه حســین 

حسینی با واكنشی سريع توپ را به كرنر فرستاد.
دقیقه ٦٣: ضربه سر شیرجه ای شهريار مغانلو با اختلاف كم 

از كنار دروازه كره شمالی بیرون رفت.
دقیقه ٦٥: تکل خشــن هافبک دفاعی كره شمالی باعث 
شــد تا داور كارت زرد دوم را به او نشــان دهد كه بعد از 
بازبینی صحنه داور نظرش را تغییر داد و او را مستقیم از 

زمین اخراج كرد.
دقیقه ٦٧: بازهم موقعیت گلزنی برای شهريار كه ضربه او به 

مركز دروازه زده شد و بازهم گلر مانع شد.
كارت زرد:

عارف آقاسی)٦٥( ايران و كايه)٣٦( كره شمالي
كارت قرمز:

كايه)دقیقه ٦٥( كره شمالي

حاشیه ها 
# هــواداران علاقه مند به تیم ملی فوتبــال نزديک به دو 

پیروزی سخت، در دیداری آسان!

عكس ها: نويد ده سري

سعید حاتمی
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ســاعت مانده به شــروع بازی، در اطراف ورزشگاه حاضر 
شدند و پس از بازگشايی درهای ورزشگاه به داخل آمدند.

# به مناسبت عید غدير خم از هواداران حاضر در ورزشگاه 
با شربت پذيرايی می شد.

# مهدی تاج رئیس فدراســیون هم با حضور در ورزشگاه 
از نزديک شاهد آخرين ديدار ملی پوشان كشورمان است.

# سکوهای ضلع شمالی ورزشــگاه كه در حال بازسازی 
است، با پرچم های بزرگ ايران پوشیده شده است.

# در هنگام گرم كردن بازيکنان تیم ملی، هواداران حاضر 
روی ســکوها با سر دادن شــعار »ايران، ايران« شاگردان 

قلعه نويی را تشويق می كردند.
# علیرضــا بیرانوند كه در اين ديدار در تركیب اصلی قرار 
ندارد، در دقايقی از زمان گرم كردن بازيکنان تیم ملی، در 
اقدامی جالب در كنار بازيکنان كره حضور يافت و تمرين 

كره ای ها را تماشا می كرد.
# امیرمحمد رزاقی نیا ١٩ ساله و مهدی هاشم نژاد ٢٣ ساله 
برای اولین بار در تركیب اصلی تیم ملی امید قرار گرفتند تا 

نخستین بازی ملی  خود را انجام بدهند.
# برخی بازيکنان تیم ملی در اين مسابقه شماره پیراهن 

خود را نسبت به بازی قبل برابر قطر عوض كردند.
# شــجاع خلیل زاده، محمد خلیفــه و محمد كريمی از 

فهرست تیم ملی برای اين مسابقه خط خوردند.
# مهدی طارمی با كفش فینال لیگ قهرمانان اروپا در اين 

مسابقه حاضر شده بود.
# استقبال خوبی از اين بازی به عمل نیامده بود و حدود ١٠ 

هزار نفر در ورزشگاه آزادی حضور داشتند.
# ســردار آزمون، علی قلی زاده و محمد محبی، ٣ ستاره 
لژيونــر تیم ملی كه به دلیل مصدومیت اردوی فعلی را از 
دست داده بودند، به همراه محمدرضا ساكت روی سکوهای 

ورزشگاه آزادی مستقر شدند.
# در صحنــه ای از گرم كردن بازيکنان تیم ملی، علیرضا 
بیرانوند پس از لو رفتن توپ شهريار مغانلو به او پس گردنی 

زد.
# سکوهای پشت دروازه ها كه در حال تعمیر است با پرچم 
ايران و برخی پرچم های مربوط به هلال احمر و صرفه جويی 

در مصرف آب پوشانده شده بود.
# برخورد شديد رزاق نیا با بازيکن كره شمالی باعث شد تا 
اين بازيکن از ناحیه بینی به شدت مصدوم شود اما به كار 

خود در تركیب تیم ملی ادامه داد.
# امیر رزاق نیا بعد از دقايقی با برانکارد از زمین خارج شد و 

تعويض اجباری برای تیم ملی انجام خواهد شد.
# آريا يوسفی هم به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد 
و جای خود را به شــهريار مغانلو داد و تركیب تیم ملی با 

خروج رزاق نیا و يوسفی با تغییر رو به رو شد.
تیم ملــی فوتبال ايران در آخرين بــازی خود در مرحله 
مقدماتی گروه )A( آســیا، در مقابل تیم قعرنشــین كره 
شمالي به مشــکل خورد، و علیرغم پیروزی سه بر صفر، 
باز هم نتوانست انتظارات را برآورده سازد. نوع فوتبال كره 
شمالي به خوبي بیانگر اين واقعیت بود كه اگر جايگاهی به 
غیر از انتهاي جدول گروه می داشت، بايد تعجب می كرديم! 

وقتی به عملکرد سید حسین حسینی دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ايران نگاه می كنیم، بیشتر به ضعف كره ای ها و نوع 
فوتبالی كه ارائه دادند پــی می بريم. در ديداری كه بدون 
شک امیر قلعه نويی از نحوه بازی بازيکنانش راضی نبود، 
كره جنوبی ٧٣ دقیقــه دروازه اش را در مقابل مهاجمان 
خوب تیم ملی فوتبال ايران بســته نگه داشــت، و وقتی 
كره ای ها ١٠ نفره و خستگی به سراغ شان آمد، آنگاه ملی 
پوشان كشورمان  كه برای پیروزی و ٢٣ امتیازی شدن روز 
ســختی را سپری كرده بودند، توانستند به خود آمده و با 
گل های محمد مهدی محبی، مهدی طارمی و امیرحسین 
حسین زاده با حساب ٣ بر صفر در مقابل حريف خود و در 
ديداری كه آسان پیش بینی می شد به پیروزی برسند، تا 
در جشن صعودی كه در ورزشگاه بزرگ آزادی به افتخار 
آنها تدارک ديده شده بود، با پیروزی و صدر نشینی گروه 
شركت كنند. ملی پوشــان فوتبال كشورمان بازی آسان 
خود را به سختی بردند، اما باز آنچه به چشم آمد، عملکرد 
همــکاران امیر قلعه نويي بر روی نیمکــت اين تیم بود. 
نیمکتی كه باز در آنالیز حريف يعنی كره شمالی نتوانست 
موفق عمل كند، و در تمامی لحظاتی كه امیر قلعه نويي به 
دلیل بازی نه چندان خوب ملی پوشان كشورمان، عصبانی 
به نظر می رسید، گويی باز آنها بر روی نیمکت دوخته شده 
و هیچ واكنش مثبتی برای كمک به ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ايران از سوی آنها ديده نشد، كه بايد سرمربی تیم 
ملی برای حضور قدرتمند در رقابت های جام جهانی ٢٠٢٦ 

فکری به حال آن كند!
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بهترین مکان ممکن براي میزبانی

برگــزاری  محــل 
مختلف  رقابت هــای 
برای   ،202۸ پارالمپیــک 
اولین میزبانــی لس آنجلس از 
این رویداد بزرگ اعلام شد. به نقل 
از وب ســایت LA28، کمیته برگزاری 
بازی های لس آنجلس 202۸، با تأیید هیئت 
رئیسه کمیته بین المللی پارالمپیک، از آخرین 
نسخه   طرح میزبانی این رویداد رونمایی کرد. این 
طرح با تمرکز بر نیازهای ورزشــکاران و الزامات 
محل برگزاری مســابقات طراحی شده تا از هر 
رشته ورزشــی در بهترین مکان ممکن میزبانی 
شود و تجربه ای بی نظیر برای تماشاگران از سراسر 
جهان فراهم کند. رینولد هــوور، مدیر اجرایی 
LA28 در این خصوص اظهار داشت: »بازی های 
پارالمپیــک اوج توانایی، مهارت و اســتقامت 
ورزشکاران را به نمایش می گذارد. طرح میزبانی 
ما نه  تنها به ارتقای سطح ورزش پارالمپیک 
کمک می کند، بلکه تجربه ای بی سابقه 
در  تماشاگران  و  ورزشکاران  برای 
560 رویــداد رقابتی با اولویت 
خلق  دسترســی پذیری 

خواهد کرد. طرح میزبانی متمرکز و دسترسی پذیر 
محل هــای برگــزاری رقابت ها در شــعاع 56 
کیلومتری )35 مایلی( قــرار دارند تا از بهترین 
امکانات موجود در لس آنجلس به شکل مطلوبی 
استفاده شود، تعداد محل های برگزاری مستقل 
کاهش یابد و همچنین زمــان رفت و آمد برای 
ورزشکاران ساکن دهکده پارالمپیک را به حداقل 
برســد. برای اولین بار پس از بازی های ریو 2016، 
تمامی ورزشکاران پارالمپیک در دهکده المپیک 
و پارالمپیک واقع در کمپ دانشگاه UCLA اسکان 
خواهند یافت. مسابقات بیشتر رشته های ورزشی 
در شهر لس آنجلس برگزار می شوند و مناطق مرکز 
شهر و پارک اکسپوزیشن به عنوان مراکز اصلی 

مسابقات خواهند بود.
مکان های کلیدی برگزاری مسابقات

شهر لس آنجلس، میزبان اصلی 202۸
رقابت های بوچیا، پاراجودو، پاراتنیس روی میز، 
پاراتکواندو و پاراشمشیربازی در مرکز همایش های 
مرکز شهر لس آنجلس. این مجموعه چندرشته ای 
با فضایی پرهیجان و شبیه جشنواره  تماشاگران را 

به تعامل و تجربه ای پویا دعوت می کند.
بسکتبال با ویلچر در سالن مرکز شهر لس آنجلس 
که مکانی تاریخی ست و چشم انداز ایده آلی برای 

این رقابت مهیج فراهم می کند.
گلبال در تئاتر پیکاک با فضایی که از نظر صوتی 

دسترسی پذیر شده.
 LA Memorial پارادوومیدانی در استادیوم تاریخی

Coliseum )محل مراسم اختتامیه پارالمپیک در 6 
شهریور 1407(

راگبی با ویلچر و پارابدمینتون در مرکز ورزشی 
USC

پاراتریاتلون و نقطه شروع ماراتن 
پارادوومیدانی در ساحل ونیز شهر لانگ بیچ

نابینایان در ساحل آلامیتوس  مسابقات فوتبال 
در یک سالن موقت )که پیش تر میزبان والیبال 

ساحلی المپیک خواهد بود.(
پاراقایقرانی و پاراکانو اسپرینت در استادیوم مارین
پاراصخره نــوردی و پاراشــنا در محوطه مرکز 

همایش های لانگ بیچ با چشم انداز اقیانوس
پاراتیراندازی در یک محدوده موقت سرپوشیده 

در مرکز همایش های لانگ بیچ
والیبال نشسته در سالن لانگ بیچ شهر کارسون

پاراتیراندازی با کمان در مجموعه کارسون
تنیس با ویلچر در مرکز تنیس کارسون

پارادوچرخه سواری پیست در ولدروم شهر آرکادیا
پاراسوارکاری در پارک سانتا آنیتا در آرکادیا

محل برگزاری مسابقات پاراوزنه برداری، مسیر و 
نقاط شروع و پایان 

پارادوچرخه ســواری جاده و مسیر و نقطه پایان 
ماراتن پارادوومیدانی بعداً اعلام خواهد شد.

هجدهمین دوره بازی های تابستانی پارالمپیک از 
25 تا 6 شهریور 1407 )15 تا 27 آگوست 202۸( 
برای نخستین بار به میزبانی لس آنجلس برگزار 

می شود. 

رونمایي از محل برگزاری مسابقات پارالمپیک ٢۰٢٨

حسن شكریان
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برنامه مدال ها و سهمیه ورزشکاران پارالمپیک 
لس آنجلس 202٨ تأیید شد

کمیتــه بین المللی پارالمپیــک )IPC( برنامه 
پارالمپیک  ورزشــکاران  ســهمیه  و  مدال ها 
لس آنجلــس202۸ را اعــلام کرد. بــه نقل از 
وب سایت IPC، طبق برنامه  اعلام شده از سوی 
کمیته بین المللی پارالمپیک، 22 رشته ورزشی 
که سال 2023 توسط هیئت رئیسه IPC به تأیید 
اولیه برای پارالمپیک لس آنجلس را گرفته بودند، 
شــامل 552 رویداد توزیع مدال و در مجموع 
4,400 سهمیه ورزشکار خواهند بود که این تعداد 
سهمیه مشابه پارالمپیک پاریس 2024 و توکیو 
2020 است. پاراصخره نوردی نیز با هشت رویداد 
مدال آور و حضور 10 ورزشکار در هر رویداد برگزار 
خواهد شد. از میان این 552 رویداد توزیع مدال، 
243 رویداد )44 درصد( به زنان اختصاص دارد 
که ۸ رویداد بیشتر از پاریس 2024 است. تعداد 
رویدادهای مدال آور مردان با کاهش ۸ موردی به 
263 رویداد )4۸ درصد( رســیده و رویدادهای 
آزاد یا مختلط نیز با افزایش 3 موردی به عدد 46 
)۸ درصد( رسیده است. از مجموع 4,400 سهمیه 
ورزشکاران در این 22 رشته، 1,967 سهمیه )45 

درصد( به زنان اختصاص یافته که 107 سهمیه 
بیشــتر از پاریس 2024 است. همچنین 2,22۸ 
ســهمیه )51 درصد( برای مردان در نظر گرفته 
شده که 27 سهمیه بیشتر از پاریس 2024 است 
و 205 ســهمیه آزاد جنسیتی )5 درصد( نیز با 
کاهش 134 سهمیه ای نسبت به دوره قبل تعیین 
شده است. برای دومین دوره متوالی پارالمپیک، 
رویدادهای مدال آور مردان و زنان در رشته های 
گلبال، والیبال نشسته و بسکتبال با ویلچر هر 
کدام با حضور ۸ تیم برگزار خواهد شد. همچنین 
رقابت های فوتبال نابینایان و راگبی با ویلچر نیز با 
۸ تیم برگزار می شود. رشته پاراصخره نوردی که 
توسط کمیته برگزاری پیشنهاد شده بود، برای 
اولین بار در پارالمپیک لس آنجلس 202۸ تأیید 
شده، شامل ۸ رویداد مدال آور )4 رویداد مردان و 
4 رویداد زنان( خواهد بود و حداکثر 10 ورزشکار 
در هر رویداد به رقابت خواهند پرداخت. با اضافه 
شدن پاراصخره نوردی به عنوان بیست وسومین 
رشته، رکورد جدیدی با 17 رشته ورزشی با برابری 
مدال آور  توزیع  رویدادهای  برنامه  در  جنسیتی 

است.  شــده  ثبت 
همچنیــن 16 رشــته 

ورزشــی بــرای اولین بار 
به  را  از سهمیه ها  برابری  تعداد 

اختصاص  مرد  و  زن  ورزشــکاران 
داده اند که 6 رشــته بیشتر از پاریس 

2024 است. اندرو پارسونز، رئیس IPC، اظهار 
داشت: »نهایی کردن برنامه رویدادهای مدال آور 

و سهمیه ورزشــکاران برای پارالمپیک همیشه 
کاری پیچیده اســت و لس آنجلس 202۸ نیز از 
این قاعده مستثنی نبود. ما معتقدیم برنامه نهایی 
مدال ها، رقابتی در سطح جهانی را در هر 23 رشته 
تضمین می کند، به کارایی برگزارکنندگان کمک 
می کند و به کمیته های ملی پارالمپیک نیز امکان 
می دهد تا برنامه های آماده سازی و عملکرد خود را 
برای لس آنجلس 202۸ نهایی کنند.« هجدهمین 

دوره بازی های تابستانی پارالمپیک از 25 تا 6 
شــهریور 1407 )15 تا 27 آگوست 202۸( 

برای نخستین بار به میزبانی لس آنجلس 
برگزار می شود.

برابری سهمیه  ورزشکاران با پاریس و توکیو
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در نشست کمیته فنی فدراسیون کاراته چه گذشت؟

 بیان شفافیت ها، نتیجه گیری را آسان کرد!
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 بعد از اتفاقاتی كه در حاشیه رقابت های كاراته قهرمانی آسیا 
در ازبکســتان رخ داده بود، نشست اعضای كمیته فنی اين 
فدراســیون  می توانســت، متاثر از آن يک نشست ديدنی و 
شنیدنی باشد، كه اتفاقاً همینطور هم شد و حرف هايی در آن 
رد و بدل گشت، كه شايد بهترين زمان برای بیان آنها، همان 
زمان در نظر گرفته شده بود. نشستی كه در سالن جلسات 
كمیته ملی المپیک برگزار شد تا به تعبیری شأن و شئونات 
اعضای كمیته فنی بهتر رعايت شده باشد. اعضايی كه آمده 
بودند تا دغدغه های خود را بگويند و دغدغه های ديگران را نیز 
بشنوند! نشستی كه اعضای كمیته فنی در آن به راحتی نقطه 
نظرات خود را در فضای شفاف بیان داشته و حرف هايی را كه 
بايد می شنیدند، شنیدند. نشستی كه نزديک به ٣٠٠ دقیقه 
طول كشید، كه بخشی از صحبت های ارائه شده در آن توسط 
مزدا صوفی سرپرست فدراسیون كاراته،  كیکاووس سعیدی 
نايب رئیس فدراسیون كاراته، حبیب الله ناظريان رئیس اسبق 
فدراسیون كاراته و رئیس كمیته فنی، فاطمه بغلانی مربی 
تیم ملی كاتا، احمد صافی عضو كمیته فنی فدراسیون كاراته 
و آرش جنابیان مشــاور فدراسیون و پزشک تیم های ملی 

كاراته را مرور می كنیم.

مزدا صوفی سرپرست فدراسیون کاراته 
 همه مواردی كه شهرام هروی سرمربی تیم ملی كاراته بیان 
و مــدارک آن را  به شــما داده اند، قبــول. اما بپذيريم كه 
ضعف هايی هم داشته ايم. بپذيريم كه زورمان به برخی از موارد 

غیرقابل پیش بینی نمی رسد. 
 همه موفقیت  تیم های ملی را به بازيکنان نسبت می دهند! 
پــس در اين میان حمايت وزارت ورزش كجاســت؟ نقش 

فدراسیون كاراته چیست و ...
 آقای وزير اشــراف كاملی به رشته كاراته دارند. ايشان به 
گونه ای در خصوص رشته ما اظهار نظر كردند، كه نشان از نگاه 

تخصصی و مثبت ايشان نسبت به كاراته می دهد.
 كاراته رقص و باله نیست! بلکه يک هنر است.

 ما در ازبکستان بايد به جای كار اصلی مان مديريت بحران 
می كرديم. تیم مان در حد انتظار ظاهر نشد! پولمان را زدند! و 

...
 تعدادی از نفرات تیم ناقصی مدارک داشتند و جريمه اش 
را هــم ما پرداخت كرديم. ولــی بايد بپذيريم كه مقصر اين 

كوتاهی فدراسیون نبود!
 به خاطر اينکه فدراسیون ما در شرف انتخابات است، از بیان 

برخی از مسائل بايد بگذريم.
 ما گفتیم كه در شــرف برگزاری مســابقات آسیايی يک 
اطمینان خاطر و حاشیه امن می خواهیم، كه متاسفانه شرايط 

آن برای ما مهیا نشد.
 بازيکنان ما بايد آمادگی ذهنی لازم را برای استفاده از مربی 

خارجی داشته باشند.
 تا زمانی كه ما هســتیم، آن كس كه شايســته تر است، 
پیراهن تیم ملی را به تن خواهد كرد، حالا اين فرد هر كس 

كه می خواهد باشد.
 من اين آمادگی را دارم كه همین فردا انتخابات فدراسیون 

را برگزار كنم 
 آنچه كــه در كاراته انجام دادم، وظیفه و دينی بود كه بر 

گردن خود احساس می كردم.
 اگر فدراسیون كاراته بخواهد عدالت محور باشد، در تمامی 

چرخه هايش بايد آدم های عادل مشغول به كار باشند.
 در فدراسیون كاراته هیچکس نیست كه ديده نشده باشد.

 در فدراسیون كاراته از تمامی ظرفیت های خود به بهترين 
شکل ممکن استفاده كرديم. 

 كاراته ماشــینی بود كه فقط وجود داشــت، اما حركتی 
نمی كرد و از كمبود منابع رنج می برد.

 ما آنچه را كه در كاراته داشتیم در طبق اخلاص گذاشتیم 

اما بايد تلاش خودمان را بیشتر كنیم. 
 سهم خواهی نبايد صورت بپذيرد، بلکه مطالبه گری بايد 

وجود داشته باشد. 
 بايد نرخ رشد در كاراته را از نظر كمی و كیفی ببینیم. 

 ما در فدراسیون كاراته تصدی گری را كاهش و مسئولیت 
پذيری را افزايش داده ايم.

 اگر ما قائم به فرد نباشــیم و قائم به سیستم باشیم آنگاه 
می توانیم به موفقیت خود امیدوار باشیم.

 ما بايد قدرت تاب آوری خودمان را بالا ببريم.

کیکاووس سعیدی نایب رئیس فدراسیون کاراته
 ما در تحلیل و آنالیز عملکرد تیم خودمان، بايد هم به نقاط 

ضعف و هم به نقاط مثبت آن توجه داشته باشیم.
 ما گفتیم، هر كس كه می خواهد پیراهن تیم ملی را بپوشد، 

بايد از چرخه انتخابی رد شود.
 در جريان برگزاری اردوها، خیلی از عوامل از دست ما خارج 

است. 
 متاســفانه بضاعت ما در كاراته بســیار كم شــده است، 
رشته های ديگر را ببینید همه آكادمی دارند، اما ما چه داريم؟

 من به يکی از مسئولان وقت كه می خواست سالنی را در 
ورزشگاه شهید كشوری به كاراته بدهد گفتم كه ما نیازی به 
سالن نداريم، ما نیاز به آمادمی داريم كه هرگز هم به ما داده 

نشد.
 من ورزشــی هســتم و نه اداری! اما اينکــه چرا برخی 

می خواهند، مرا اداری بدانند، را نمی دانم!
  آقای كی روش سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ايران در 
زمان حضورش، روزانه ٤ ســاعت از وقت خود را به موضوع 
آنالیز تیم خود و حريفانش می گذاشت. اما ما در تیم مان چه 

وقتی را برای اين كار گذاشته ايم.
 آقای ســرمربی تیم ملی، ما بايد در اردوهای آمادگی تیم 
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ملی، دوربین داشته باشیم و آخر شب ها هم نبايد به خانه های 
مان برويم!

 بايد يک تیم مشورتی در كنار كمیته فنی فدراسیون وجود 
داشته باشد.

 بپذيريم كه چرخه انتخابی در تیم های ملی ما، مشکلات 
عديده ای دارد.

 ما بايد مراحل پیشــرفت بچه ها را در تیم ملی، سانت به 
سانت ارزيابی كنیم. 

 مربی بدنساز ما علیرغم تلاش قابل تقديری كه داشته و 
دارد، اما سنتی عمل می كند، كه اينروش بايد تغییر پیدا كند.

 بايد بپذيريم كه ديگر كار انفرادی در ورزش و رشته های 
ورزشی جواب نمی دهد.

حبیب الله ناظریان رئیس اسبق فدراسیون کاراته و 
رئیس کمیته فنی

  خداوند نه اين طرف اســت و نه آن طرف. خداوند وسط 
تاتامی و بی طرف است.

 سرمربی تیم ملی، نبايد به تنهايی عذرخواهی كند چرا كه 
همه ما نیز بايد عذرخواهی كنیم!

 آقای سرمربی؟ چرا ما پروتکل ها را در اردو رعايت نکرديم!
 كدام كشور در دنیا، به اندازه ما در طول سال مسابقه برگزار 

می كند؟
 ما بايد برای نتیجه گیری بهتر، يکشــنبه به ازبکســتان 
می رفتیم، تا ادامــه اردوی آمادگی مــان را در آنجا برگزار 

می كرديم.
 ما بايد تمامی مسائل مربوط به عملکرد ورزشکاران خود را، 

دلسوزانه حل كنیم.
 برای استفاده از بازيکنان جوان نترسید. چرا كه اين جوانان 

هستند كه تغییرات را ايجاد می كنند.
 آقای هروی، نخستین باری بود كه ديدم با اعتماد به نفس 
داريد كوچینگ می كنید، و دلیل آن هم اين بود كه بازيکنان 

جوان شما را قبول داشتند. 
 اعتقاد دارم كه بايد تغییراتی در كادر فنی تیم ملی به وجود 

بیايد.
 همه ما در اين شکست سهم داريم. مازيار فريد خمامی هم 
سهم دارد! همانطور كه شهرام هروی سهم دارد! # آن وقتی 
كه بچه هــا در خوابگاه نصرت در داخل ماشــین های خود 

می خوابیدند، چرا كادر فنی تیم ملی آن را اعلام نکرد؟
 ينکــه ٢٠ نفــر در دو اتــاق بخوابند، اصلا 

پذيرفتنی نیست. 
 چرا ما بــه همراه تیم خود 

روانشناس، ماساژور و ... 
نداشتیم.

بــرای   
بازی های 

همبســتگی كشورهای اسلامی و جهانی از همین حالا بايد 
استراتژی ما مشخص شود. چرا كه فردا دير است!

 بپذيريم كه تیم داری، وقت گذاری بیشتر و بهتر را از سوی 
كادر فنی می طلبد.

فاطمه بغلانی مربی تیم ملی کاتای بانوان 
 خیلی خوشحال هســتم، كه كاتا هنوز فراموش نشده و 

سرپرست فدراسیون به آن توجه كامل دارد.
 اعتقاد دارم، همان نگاهی كه به رشته كمیته می شود، بايد 

به كاتا هم بشود.
 چین، پیشرفت بسیار خوبی را در كاتا داشته است. چرا كه 
آنها مسابقات جهانی و آسیايی را میزبانی كرده اند. از مربی 
چینی بهره می برند و باخت ورزشکاران ما به آنها نیز شايد بی 

تاثیر از اين موارد نباشد.
  اگر كاتای ما مربی به نام تری داشته باشد شايد بتواند، بهتر 

از من نتیجه بگیرد.
 در رقابت هايی كشــورهای اسلامی، ديگر ژاپن، چین و ... 

نیستند و همین موضوع شانس ما را بیشتر می كند.

احمد صافی عضو کمیته فنی فدراسیون کاراته 
 بپذيريم كه ما اعضای كمیته فنی نیز، نسبت به تیم اعزامی 

بی تفاوت بوديم.
 ما بايد شــهرام هروی را عوض كنیم! چرا كه فقط شهرام 

هروی است كه می تواند جای شهرام هروی را بگیرد! 
 سرمربی تیم ملی، سربازهای كهنه كارش را از دست داده 

است.
 دكتر شايگان اعتقاد داشت كه ورزش ما از سه ضلع مثلثی 
تشکیل می شود كه ٤٠ درصد آن را تمرين ٣٠ درصد آن را 

تغذيه و ٣٠ درصد ديگر آن را استراحت تشکیل می دهد.
 تعارف كه نداريم. بپذيريــم كه تیم امروزمان ناقص 

است!
 مــا يک خانواده هســتیم. اما من از 

آنهايی كه اخبار درون خانوادگی 
را بــه بیــرون می برند 

گلايه دارم.
 

ســازمان تیم های ملی كاراته بايد به اندازه اسمش پیشرفت 
كند، و من از اين بابت از آقای فريد خمامی گله دارم. 

 ما برای رســیدن به موفقیت، بايد از جوانان خود حمايت 
كنیم.

 برای جلوگیری از ترويج تک ستاره ها در ديگر كشورها كه 
ما را خلع سلاح خواهد كرد، بايد خودمان را بسازيم!

آرش جنابیان مشاور فدراسیون و پزشک تیم های ملی 
 ما يک تیم بیمار را به مسابقات ازبکستان اعزام كرديم!

 مراقبت ها، بايد قبل از اعزام انجام می شد كه ما اين كار را 
نکرده بوديم!

 ما به لحاظ نتیجه گیری، برخلاف نظر اكثريت دوستان، 
اعتقاد دارم كه پیشرفت داشته ايم.

 ما در كاتا، از كاتاروهای دنیا خیلی عقب هستیم!
 در تمامی سطوح بايد روی كاتای ما كار شود.

 ما در كاتا مدرس نه، مربی می خواهیم!
 در كمیته، بقیه كشورها رشد كرده اند و بايد آنها را در نظر 
بگیريم!  بیشــتر وقت ما را در ســفر به ازبکســتان مسائل 

حاشیه ای گرفت.
 در كمیته قهرمانان ما خیلی دير مســابقه خود را شروع 

می كنند كه بايد فکری به حال آنها كرد. 
 ما در كاراته آسیا و جهان بی كس هستیم.

 در كمیته پزشکی و كمیته فنی، فدراسیون جهانی كسی 
را نداريم.

 بايد شهامت استفاده از ورزشکاران جوان را داشته باشیم. 
  ســطح داوری در ايران به مراتب بهتر از سطح داوری در 

آسیا و جهان است

13
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رقابتهای ژیمناستیک هنری مردان آسیا در کشور کره جنوبی

رقابتهای ژيمناستیک هنری مردان آسیا در كشور كره 
جنوبی، صحنه درخشش ژيمناست ها جوان و بزرگسال 
كشورمان بود، در بخش بزرگسالان، دو ژيمناست اعزامی 
ما )مهدی الفتی و ســیاوش سیاهی(، دو مدال با ارزش 
گرفتند ، اما كاری كه مهدی الفتی به انجام رساند يک 
شگفتی بزرگ و يک تاريخ سازی مجدد بود . ژيمناستیک 
كشــور ما، تا به اين تاريخ ، علیرغم تمامی شايســتگی 
هايــش، مدالی به رنگ طلا در عرصه قاره كهن آســیا 
بدست نیاورده بود كه اينبار در كشور كره جنوبی میزبان 
رقابت های قهرمانی ژيمناســتیک هنری مردان آسیا ، 
جنگاور محجوب كشــورمان، دوباره تاريخ ساز شد و در 
وسیله پرش خرک ضمن ثبت يک حركت جديد به نام 
خود، در فینال اين اســباب، همه رقبا، از جمله كارلوس 
يولو فیلیپینی قهرمان اول پرش خرک المپیک پاريس 
را هم پشــت سر گذاشت و اولین مدال طلا را در وسیله 
پرش خرک به ورزش كشور، به ويژه ژيمناستیک، هديه 
كرد. همچنین اســباب پرش خرک يکی از وســايل پر 
ريسک در ژيمناستیک هنری است كه الفتی با مهارت 
مثال زدنی و با اجرای حركت پیچ قبل از پیش تخته، نیم 

وارو روی خرک و انجام دو وارو با يک بطر اضافه نام خود 
را در كتاب مقررات امتیاز گذاری فدراسیون بین المللی 
ژيمناستیک، به ثبت رساند. صد البته كار ديگر ژيمناست 
بزرگسال ما به نام سیاوش سیاهی هم قابل تقدير است 
كه با قدرت، مدال برنز دارحلقه را به نام كشورمان ايران 
بدست آورد. همچنین در بخش مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا، شیربچه های ژيمناستیک جوان كشورمان، ضمن 
كســب عنوان چهارمی تیمی پیکارها و بدست آوردن 
ســهمیه ورودی به رقابتهای جهانی ، يک مدال نقره با 

ارزش هم در دارحلقه توسط امیر محمد رحمانی، 
بدســت آورد. بايد بپذيريم كــه راه قهرمانی و 

قهرمانان ژيمناستیک ما هموار است، اگر كه 
حمايت جدی شوند. ديگر در ژيمناستیک 

اين كشور، چه بايد بشود كه بزرگواران 
تصمیــم ســاز و تصمیــم گیر به 

ژيمناستیک، كمک كنند. در كنار 
مديريت موفق، دانش فنی، همت، 
غیرت، شــجاعت و تعصب ملی 
مثال زدنی دلاور ژيمناست های 

شايسته كشور، ابزار و وسايل استاندارد 
آموزشی، تمرينی و مسابقاتی رسمی ژيمناستیک، 

تکمیل كننده اين پروســه موفق قهرمانی و درخشش 
های خیره كننده است. وسايل ژيمناستیک فرسايشی 
ســت ، كهنه می شوند، كارايی ارتجاعی اش را از دست 

می دهند و به مرور زمان، بنا به تصمیم مسوولان ارشد 
فنی فدراسیون بین المللی ژيمناستیک، تغییر می كنند. 
به جرأت می گويم كه از منظر امکانات، ژيمناستیک ما، 
بسیار فقیر است. ابزار و وسايل استاندارد كاملاً تخصصی 
ژيمناستیک ، هم كیفیت كار و هم كمیت قهرمانان را 
ارتقاء می بخشد. مديران محترم ورزش كشور، لطفاً در 
خصوص ورزش پايه ، مادر و بنیان ســاز ژيمناستیک ، 

چشم های تان را بشويید و جور ديگری، آن را ببینید.

مهدی الفتی، شاهین ژیمناستیک ایران شد

فرامرز سنگینی
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فوتبال دوپینگی، نیازمند معنا و خودپیدایی

مسائل و مشــکلات اين ســال های فوتبال كشور، آن 
قدر عريان و عیان اســت كه فهرست كردن اغلب آنها 
چندان دشوار و ديرياب نیست. با اين حال گويی كلید 
اتاق نیکبختی فوتبال گم شده است و رمز رهايی و راز 
پیشرفت آن پنهان گشته است. با وجود آهنگ پر شتاب 
رقبــای خارجی هنوز خواب و خیــال، جايگزين اراده 
و تلاش مديران مســئول نگشته و كماكان آفتاب عمر 
نگاه سنتی، بر سرزمین مديريت فوتبال ما تابنده است. 
مديريت سنتی و غريبه با تحولات ورزش، زخم ناسوری 
است كه توصیه به درمان آن دل مشغولی دائمی ما شده 
است. نیک می دانیم هیچ بیماری بدون شناخت و باور 
به بیماری، درمان نمی گردد. اما جالب آن است كه نگاه 
حاكم بر ساختار فوتبال علائم بیماری را نمی بیند و فرياد 
درد را نمی شنود. از اين رو خود را بی نیاز از هر تحقیق 
و آسیب شناسی و برنامه های راهبردی می داند. به بیان 
ساده تر نمی پذيرد كه بايد در دستگاه خود واحد تحقیق 
و توسعه داشته باشد و به ارزيابی رويه ها و حل سلسله 

مسائل حل نشده اين فوتبال بیمار بپردازد. 
فوتبالی كه منابع اصلی تامین مالی آن مسدود است و با 
سرريز پول از منابع دولتی با دوپینگ است كه فعالیت 
دارد. ابقــای لیگ برتر خلیج فــارس مديون و مرهون 
صنايع معدنی كشور و شركت های تابعه ايمیدرو است. 
كه اگر روزی اين صنعت دست از حمايت خود از ورزش 
باشگاهی بردارد، عنقريب لیگ حرفه ای فوتبال ايران از 
درجه فعالیت و اعتبار ساقط می شود و بديلی برای آن 

ندارد.
فوتبالی كه DNA خود را نشناســد، مکانیکی و تهی از 
معنا می شــود. درب آن به روی تمام مربیان خارجی با 

مکاتب همخوان و ناهمخوان باز اســت . بدون شناخت 
هويت، معیار اســتخدام نیروی خارجــی )بازيکنان و 
مربیــان( نه در تطابق و هماهنگی با فوتبال كشــور و 
تامین نیازهای آن، بل كه آبشــخور تصمیمات فردی و 

انتخاب های سلیقه ای است.
فوتبالی كه دچار ناترازی دستمزد است و به دلیل نبود 
معیار و شیوه   قیمت گذاری معتبر، فصل نقل و انتقالات 
آن آشــفته و بی نظم اســت و میان كیفیت، مهارت و 
دستمزدهای آن رابطه معقول و معناداری وجود ندارد. 
اين بســتر به جای تبديل شدن به نهادی مولد و موثر 
بر رشد اقتصادی كشــور، به بستری حاصل خیز برای 
پول پاشی باشگاه ها و فساد مالی بدل شده است. در اين 
شرايط ساختار باشگاه ها از سطح استاندارد پايین تر آمده 

و شفافیت و عدالت دستمزد در آن به محاق می رود.
فوتبالی كه رفتارهای رايج برآمده از خشــونت های آن، 
موجــب رويش دانه های بی اخلاقی چون وندالیســم و 
لمپنیسم می شود را، نمی توان با بضاعت فکری و فرهنگی 
ضعیف به سوی پیشــرفت و توسعه مديريت و هدايت 

كرد.
فوتبالی كه هنوز بند اول اساســنامه آن در عمل اجرا 
نمی شود و اســتقلال نهادی آن دچار تزلزل است، بايد 
شاهد دخالت از سوی نهادهای صاحب قدرت و تحمیل 

نظرات غیر تخصصی از بیرون مرزهای خود باشد.
فوتبالــی كــه آمــوزش آن بــدون پرورش اســت و 
مدرک معیاری در آن عامل ذبح شايستگی و مانع ورود 
نیروهای خلاق شــده، نمی تواند جز چند اسم تکراری، 

اسامی جديد را در حافظه مربیان خود نگه دارد.
فوتبالی كه در آن علم، دستمايه نمايش و شوآف می شود 
و جــز در مواردی خاص، كاركرد ســازنده ای ندارد، هر 
ندای علمی و خردمندانه ای به حاشیه رانده می شود. در 

اين موقعیت بازار دلال و رمال ســکه است و فرش 
خرافه پرستی زير پای مربیان و مديران 

آن پهن می شود. 

فوتبالی كه ادبیات "اصل رعايت توازن مالی" )فیرپلی 
مالی( برايش گنگ و ناآشناست و با اموال عمومی چون 
اسکناس های غارت شــده رفتار می كند، نمی تواند به 
سرعت به سوی حرفه ای شــدن و صنعتی شدن قدم 

بردارد.
فوتبالی كه موفقیت در آن مقطعی و ناپايدار است و با 
فرار از تصمیمات حیاتی؛ خو گرفته، نمی تواند برنامه های 
توسعه ای و ره نگاشتی را پیش ببرد، همانطور كه مجید 
جلالی بعد از مدتها تلاش برای اجرای برنامه راهبردی 
تدوين شده، تسلیم و مغلوب ساختار معیوب و توسعه 
گريز فدراسیون فوتبال شــد. با ذكر گزاره های بالا اين 

نوشتار را می توان در چند كلام خلاصه كرد:
اثرات انديشیدن در حیات كشورهای توسعه يافته جاری 
است و نشان می دهد كه توسعه فکری مقدم بر توسعه 
امکانات است. اما انديشه و تفکر قالب در عرصه جذاب 
و پر مخاطب فوتبال ايران تحديد و منجمد شده و اين 
ورزش به عارضه كج فهمی دچار اســت كه بايد هر چه 
سريع تر قلنج مغز آن شکسته شود. به گفته ويکتور هوگو 
انسان ها تهی از توانايی نیستند، تهی از اراده هستند. از 
اين رو با وجود ظرفیت های مختلف و نیروهای انسانی 
توانمند، بازسازی فوتبال ايران با وجود مسائل و مشکلات 
آن محال نیست اما همانند تعمیر كشتی در درون دريا، 
سخت اما شدنی اســت كه پیش نیاز آن اراده و همت 
جمعی است. با كنار زدن شیوه های ناكارآمد و تصورات 

كلیشه ای، فوتبال ايران می تواند جان دوباره ای بگیرد.
بــا معماری جديد، نظام آن به يک "به جای خود" نیاز 
دارد تا هر كس سر جای خود قرار گیرد و شايستگان و 

اهل فن در حوزه های تخصصی نقش آفرينی كنند.

 فوتبالی که جز چند اسم تکراری،
 اسامی جدید را در حافظه مربیان خود نگه نمی دارد!

مجید خاتونی



طی حکمی از سوی محسن خوش طینت

 برگزاری مجمع عمومی
 سالیانه فدراسیون ژیمناستیک

ژیمناستیک شهرستان  سرپرســت هیات 
از  منصــوب شــد.طی حکمی  ورامیــن 
سوی محســن خوش طینت رییس هیات 
ژیمناستیک  استان تهران، سرپرست جدید 
هیات  ژیمناســتیک شهرســتان ورامین 
منصوب شد. در مراسم معارفه رضا ظهیریان 
سرپرســت هیات ژیمناســتیک ورامین  
علی تاجیک رییــس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان ورامین و دکتر جوهری سرپرست 
هیات ژیمناستیک قرچک نیز حضور داشت. 
رییس هیات ژیمناستیک استان تهران پس 
از مراسم معارفه از سالن ژیمناستیک شهر 
ورامین بازدید و از نزدیک در جریان فعالیت 
های ورزشــکاران این رشته پایه و امکانات 

سالن قرار گرفت.

محسن خوش طینت رئیس و هیئت ژیمناستیک 
اســتان تهران از زمان در جریان قرار گرفتن 
شهادت تارا حاج میري، قهرمان ژیمناستیک 
استان تهران تا به امروز از طریق اعضای باقیمانده 
خانواده حاج میری پیگیر شرایط بوده و آمادگی 
خود را جهت هرگونــه همراهی و همکاری با 
خانواده معظم حاج میری اعلام داشــته اند. 
محسن خوش طینت رئیس هیات ژیمناستیک 
استان تهران طي روزهاي گذشته در تماس های 
تلفنی متعدد با عموی شهیده حاج میري، ضمن 
عرض تسلیت و اعلام همدردی، آمادگی تمام قد 
خود و هیات ژیمناستیک استان تهران را جهت 
هر گونه همکاری و همراهی با خانواده این شهید 

معزز اعلام داشت.

هیات ژیمناستیک استان تهران، ضمن محکوم 
کردن تجاوز بزدلانه رژیم صهیونیستی به مناطقی 

از کشورمان این اقدام را نشانه ای از 
ضعف و درماندگی این رژیم در برابر 
ملت ایران می  داند. در متن این بیانیه 

آمده است:»بسم الله الرحمن الرحیم
ناکامی، نا امیدي، بد اخلاقي، آبروریزی 
جهانی و شکســت های مکرر رژیم 
منحوس و کودک کش صهیونیستی 

این بار با نقض دوباره قوانین بین المللی و تداوم 
جنایات وحشیانه اش در تجاوز بزدلانه این رژیم 
بــه مناطقی از خاک مقدس کشــورمان همراه 

شد.هیات ژیمناستیک استان تهران، این اقدام 
رذیلانه و بزدلانه صهیونیست های تروریست و 
خونخوار در حمله به مناطقی از میهن 
عزیزمــان را محکوم کــرد و آرزوی 
نابودی کامل این غده بدخیم و منحوس 
سرطانی از جغرافیای جهان را دارد. بی 
و غیر  شک چنین حرکات مذبوحانه 
انسانی کوچکترین خدشه ای در عزم و 
اراده مثال زدنی ملت بزرگ ایران وارد 
نخواهد کرد و در نقطه مقابل وحدت ملی و آمادگی 
عمومی برای دفاع از کشور در برابر متجاوزان را 

بیش از پیش تقویت خواهد کرد. 

طی دیدار محسن خوش طینت 
رییس هیات ژیمناستیک استان 
رییس  نباتی  اسماعیل  با  تهران 
اداره ورزش و جوانان شهرستان 
گســترش  های  راه  کریم  رباط 
شهرستان  این  در  ژیمناستیک 

مورد بررسی قرار گرفت.
در ایــن دیــدار کــه فرامرز 
فدراسیون  اسبق  دبیر  سنگینی 
ژیمناســتیک و مسیول بخش 
ژیمناستیک گروه اندیشه ورزان 
اداره کل ورزش و جوانان استان 

تهــران و محمدرضا نصرالله 
زاده از کارشناســان باسابقه 
نیز  رســانه  و  ورزش  عرصه 
حضور داشتند بازدیدی نیز از 
خانه ژیمناستیک شهرستان  
رباط کریم به عمل آمد  و طی 
آن مسئولین حاضر از نزدیک 
با مربیان و دســت اندرکاران 
سالن در خصوص میزان علاقه 
مندان، امکانات سالن و راههای 
تسهیل فعالیت ژیمناستیک ها 
در این مکان گفت و گو کردند.

پنج مربی تهرانی در کلاس 
تمدید کارت مربیگری درجه 
یک ژیمناستیک حضور پیدا 
کردند.ایــن کارگاه تمدید 
یک  درجه  مربیگری  کارت 
دو روزه زیر نظر فدراسیون 
برگزار شد و طی آن  مهدی 

مقدسی، محمود عرب، سعید 
عظیمی و سید یحیی موسوی 
از تهران  به همراه دیگر مربیان 

شهرستانی به مدرسی محسن 
سلیمانی این کلاس آموزشی را 

طی کردند. 
گفتنــی اســت محســن 
خوش طینــت رییس هیات 
تهران  اســتان  ژیمناستیک 
پنجمین مربی بود که در این 

کارگاه حضور یافته بود.

بیانیه رسمی هیات ژیمناستیک استان تهران در محکومیت 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی کشور

 نشست رییس هیات ژیمناستیک استان تهران
 بارئیس اداره ورزش و جوانان رباط کریم

 حضور پنج مربی ژیمناستیک تهران 
در کارگاه تمدید مربیگری درجه یک
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ارتقا و تمدید مربیگری هنری درجه  کارگاه  
یک بانــوان با حضور مربیان واجد شــرایط 
از اســتان های مازندران، خراســان رضوی  
،هرمزگان ،کرمان و تهران در خانه ژیمناستیک 

برادران شــهید آذرپی  مجموعه ورزشــی 
شیرودی برگزار شد در این کلاس دو روزه ژاله 
تقوایی نایب رئیس هیات ژیمناستیک استان 

تهران به تدریس پرداخت.

هنری  ژیمناستیک  تیم 
در  که  ایــران  نوجوانان 
بین المللی  رقابت هــای 
جــام   ( اســلوونی 
سالامونوف( شرکت کرده  
بود موفق شــد در بخش 
6 وسیله به مقام قهرمانی 
مسابقات،  این  در  برسد. 

تیم های اســلوونی و کرواسی در جایگاه های دوم و 
سوم قرار گرفتند.علیرضا شیرکرمی ژیمناستیک 
پر آتیه تهرانی به مقام سوم قهرمان قهرمانان دست 
یافــت. در خرک حلقه امیرمهــدی چراغی دیگر 
ژیمناســتیک خوب تهرانی به مقام نخست دست 
یافت و  علیرضا شیرکرمی دیگر نوجوانان تهرانی 
در جایگاه دوم قرار گرفت. در دارحلقه امیرمهدی 

چراغــی به مقــام دوم 
رسید. در پارالل امیرعلی 
و  شــد  اول  جعفــری 
امیرمهدی چراغی عنوان 
دومی را از آن خود کرد. 
در بارفیکس هم علیرضا 
دوم  مقام  به  کرمی  شیر 
رسید و مهیار رفیعی سوم 
شد.لازم به ذکر است دو ژیمناست تهرانی که سهم 
بسزایی درکسب عنوان قهرمانی تیم نوجوانان ایفا 
کردند از شاگردان فریدون گردشی مربی پرتلاش 

شهرستان بهارستان تهران هستند. 
هدایت تیم نوجوانان را محسن سلیمانی بر عهده 
داشــت و ابوالفضل یاوری نیز به عنوان داور در این 

رقابت ها حضور پیدا کرده بود.

کارگاه هم آموزی ســطح بندی دختران ویژه 
مربیان فعال ژیمناستیک استان تهران برگزار 
شــد. در این آزمون که زیر نظر هیات استان و 
در سالن غضنفر جباری مجموعه ورزشی شهید 
حیدرنیا برگزار شــد 105 نفر از مربیان استان 

حضور داشتند
لازم به ذکر اســت این کلاس که در آن  آزاده 
نقدی به تدریس پرداخت  حدود 5 ساعت بطول 
انجامید و به شرکت کنندگان گواهی شرکت اهدا 

شد.

با تدریس نایب رئیس هیات ژیمناستیک استان تهران
کارگاه ارتقا و تمدید مربیگری درجه یک بانوان برگزار شد 

 درخشش ژیمناست های نوجوان تهرانی

 در مسابقات بین المللی  جام سالامونوف 

زیر نظر هیات ژیمناستیک استان تهران برگزار شد

کارگاه هم آموزی سطح بندی دختران

 الهام جعفری به عنوان سرپرست هیات 
ژیمناستیک حوزه شمال شرق منصوب شد 

 راههای توسعه ژیمناستیک در
شهر پاکدشت مورد بررسی قرار گرفت 

از سوی محسن خوش طینت
رییس هیات  ژیمناستیک تهران

طی نشست روسای هیات استان و 
اداره ورزش و جوانان 

بنا به پیشنهاد  رضا خرم  رییس اداره ورزش 
و جوانان حوزه شمال شرق تهران و موافقت 
محسن خوش طینت رییس هیات ژیمناستیک 
استان تهران، الهام جعفری به عنوان سرپرست 
هیات ژیمناستیک حوزه شمال شرق تهران 
منصوب شد.لازم به ذکر است الهام جعفری 
از قهرمانان پیشین ژیمناستیک کشور، دانش 
آموخته تربیت بدنی و مشاور امور بانوان کمیته 
ملی المپیک است. در حاشیه این مراسم رییس 
هیات ژیمناستیک استان تهران به همراه ژاله 
تقوایی نایب رئیس این هیــات و رضا خرم 
رییس اداره ورزش حوزه شمال شرق  ضمن 
بازدید از خانه ژیمناستیک حوزه شمال شرق 
در خصوص واگذاری این سالن به هیات تهران 
و لزوم بهره مندی بیش از پیش از ظرفیت این 

مکان به رایزنی پرداختند.

رئیــس هیات  محســن خوش طینــت 
ژیمناستیک اســتان تهران به همراه رسول 
کردبچه رئیس هیات ژیمناستیک پاکدشت 
طی دیدار با مهــدی صداقت رییس جدید 
اداره ورزش و جوانان این شهرستان و تبریک 
انتصاب وی، راههای توســعه ژیمناستیک 
را مورد بررســی قرار دادند. در این نشست 
صمیمی که محسن خادمی رییس سابق اداره  
هم حضور داشت مباحث مرتبط با این رشته 
ورزشی و مسیر توسعه و پیشرفت آن مورد 

بررسی قرار گرفت.
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1۸

یک پیشنهاد جذاب و شدنی 

یک قرن پیش، در حالی که ســه برادر به نام های 
"رحیم"، "آقاعلی" و "عباس آقامبین" در مزرعه ی 
دانه گِرد در کویر مرنجاب کشــاورزی می کردند، 
"اسماعیل تخم قندی"، پســر عباس  آقامبین، در 
مزرعه شُعِیب آباد زمین داشــت. ولی چون وارث 
نداشــت، بعد از مرگش آب و ملک او به بردارش 
"لطفعلی"، پسر دیگر عباس آقامبین رسید. لطفعلی، 
105 سال عمر کرد و تا 90 سالگی روزه گرفت و فقط 

3 روز آخر عمرش را نتوانست نماز بخواند.
از میان چند فرزند لطفعلی، فقط پسرش، "حسن" 
از وبــا و طاعون آن روزگار نجات یافت و لطفعلی و 
همسرش، "صاحب ســلطان" در پیر سالی نزد تنها 
"حســن"، روزگار گذراندند و اراضی  فرزندشان، 
او  "حسن" رسید؛  به  کشاورزی مزرعه  شُعِیب آباد 
نیز پیشه  پدر را در آن مزرعه که دارای موقوفاتی 
برای ختم قرآن و زیارت عاشورا دارد و خاکش برای 
کاشت زردک بومی آران  مناسب است، پیش گرفت 
و در زندگی مشترک با "خورشید بانو"، از برکت کار 
کشــاورزی فرزندانی خدوم و با مرام تربیت کرد. 
به دعای خیر حسن مبینی آرانی فرزند لطفعلی و 

در سایه  مهرِ خورشیدبانو کشایی فرزند آقا محمد 
)کشــاورز طلق آباد و امین خاندان صالح(، تمامی 
اولاد انها تشــکیل زندگی دادند. خورشید بانو که 
خود از محله  "زیرِده")کوی شهدا( بود برای فرزندش 
احسان، دختری از طایفه  معروفی از "بالایِ ده" )بازار 
آران( برگزید و به این ترتیب از زندگی مشــترک 
"احســان مبینی آرانی" )بافنــده در کارخانجات 
فرش ماشینی( و "زهرا معروفی" )دختر آقامحمد 
معروفی و اعظم کدخدایی و پرســتار بیمارستان 
سیدالشــهداءع(، "مهدی" به دنیا آمد، که خلبان 
هوانیروز ارتش است و "ریحانه" که دندانپزشک و 
ورزشکار است و "میلاد" که در دبیرستان مشغول 

به تحصیل و البته ورزشکار هم هست.
ریحانه  مبینی آرانی که از 11 سالگی درس و ورزش را 
توامان پیش برُده، در هر دو عرصه خوش درخشیده 
و مدال طلای پرش طول در بیســت و ششــمین 
مسابقات آسیایی را کسب کرد و این دختر آرانی 
نام نخستین دختر ایرانی را در این جایگاه به ثبت 
رساند. از ویژگی های بارز ریحانه اینکه به شیوه  آبا 
و اجدادی اش که همواره برای شکرگزاری به درگاه 
خداونــد، اهل نماز و روزه بودنــد، او نیز به نماز و 
روزه و علم آمــوزی در کنار ورزش اهمیت می دهد 

و خط قرمــز او در تمامی فرصت های حضورش در 
رقابت های بین المللی، "حجاب" بــوده و در همه  
عرصه ها موفق شــده است. او هیچگاه کوچه پس 
کوچه های محله  زیرده آران را که به افتخار قهرمانان 
ملی ساکن در آن محله، به محله  شهدا عنوان یافته 
فراموش نخواهد کرد و با وجودی که خود قهرمان 
جهانی اســت اما همواره به آرمان قهرمانان وطن 
پایبند بوده و خواهد بود و در امتداد شکوهِ تلاشِ، 
ورزشکاران محله  پهلوان پرور و شاد )میدان کلاغ( 
که منتسب به هیات حیدری آران هستند، باعث 
افتخار همه خواهد ماند. برای ریحانه مبینی آرانی 
و مربی دلسوزش در سطح 2 جهانی، "استاد حسن 
بادپی آرانی")مربی باشــگاه ورزشی شهدای دهنو 
وابسته به هیات حضرت ابوالفضل علیه السلام آران( 
که آرزوهای بلندی تا کســب مدال طلای المپیک 
در ســر دارند، موفقیت و سرافرازی بیش از پیش 

آرزومند است.
به افتخار این دختر مدال آور و سرافراز ایرانی که در 
عرصه  پزشکی نیز خوش درخشیده است، پیشنهاد 
می شود، یکی از مراکز عمومی یا بهداشتی درمانی 
واقع در محدوده  سکونت وی در کوی ولی عصر)عج(، 

به نام "دکتر ریحانه  مبینی آرانی" مزین شود.

 یکی از مراکز عمومی یا بهداشتی آران،
 به نام »ریحانه  مبینی آرانی« شود

مقداد نمكی آرانی
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گسست های اقتدار حکمرانی در ورزش

محمد رضا کاظمی

سال ششم.شماره 62وقت طلایی

اگر بازی های المپیک را نقطه اوج ورزش كشورها بدانیم 
و كامیابی يا ناكامی در ايــن میدان را ملاک موفقیت 
بشماريم در آن صورت معدل عملکرد ورزش كشورمان 
از ١٩٤۸ لنــدن تا ٢٠٢٢ پاريس به وضوح حاصل می 
شود. به سخن ديگر ورزش كشورمان طی قريب به ٧٥ 
سال تنها در چند رشته معدود موفق به دريافت مدال  
المپیک شده است. اين مقدمه ذكر شد تا گفته باشیم  
ورزش ما از دو مشکل اساسی رنج می برد نخست فقدان 
استراتژی و نقشه راه جامع و مانع و دوم نبود مديريت 
كار آمد و نیروی انســانی ماهر و متخصص، به عبارت 
ديگر، ورزش ما فاقد نقشه راه اصولی و با حساب و كتاب 
است زيرا ترسیم چنین نقشه ای بدون حضور   نیروهای 
توانمند و كار بلد ممکن نخواهد بود. شوربختانه در حال 
حاضر تعداد چنین نیروها در بدنه ورزش بسیار اندک 
می نمايد. مانع ديگر برخورد های ســلیقه ای،مقطعی 
و اعمال نظر در  تدوين برنامه هايی اســت كه اهداف 
آن در راســتای تامین منافع ورزش نیست. حاصل اين 
تفکر و شــیوه مديريت پس از چند دهه ورزش ما را به 
جايی رسانده كه همچنان به كسب مدال در  رشته های 
انگشت شمار دل خوش باشیم. رشته های انفرادی كه 
بطور ســنتی ما را در میادين جهان و المپیک صاحب 
مدال می كنند بی آنکه حضور افراد ريز و درشــت در 
راس اين فدراسیون ها تاثیر چندانی در نتیجه آنها داشته 
باشد. تجربه به ما ياد آور می شود ورزش ما چه زمانی 
كه تحت نام سازمان تربیت بدنی فعالیت می كرد و چه 
هنگامی كه جمعیت كشور قريب به يک چهارم  امروز 

بود در دو سه رشــته مدال المپیک می گرفت اكنون 
نیز  با وجودی كه دو تشــکیلات بزرگ وزارت ورزش 
و جوانان و كمیته ملی المپیک و قريب به ٩٠ میلیون 
جمعیت داريم همان رشــته های معدود به مدال می 
رسند.  الباقی فدراســیون ها و دو تشکیلات عريض و 
طويل ورزش  بودجه های كلان دولتی را از جیب ملت 
می گیرند و مدام از كمبودها گلايه دارند. در اين میان 
اغلب فدراســیون های بی مدال، تبديل به محلی برای 
دفتر كار و رايزنی مسئولین آن شده و حکمرانان ورزش 
به جای اينکه در تمشــیت امــور و نظارت بر عملکرد 
زير مجموعه ها  كوشــا باشند با مهره چینی و  ايجاد 
ساختارهايی چون قرارگاه و كمیسیون سعی در تحکیم 
استحکامات مقابل يکديگر دارند. امروز حکايت ورزش 
ما حکايت موجودی است كه سر آن بزرگتر از اندام می 
نمايد. تشکیلاتی وسیع، گسترده با بازدهی اندک و مدال 
هايی كه تنها توســط معدودی از رشته ها  كسب می 
شود.طرفه آنکه برخی از همین فدراسیون های پرمدعا 
علیرغم بی عملی، بازدهی نازل وحاشیه پردازی، مدام از 
كمبود بودجه می نالند و ضمن بهره گیری از اختلافات 
پنهان دو تشکیلات ورزش به مقتضای حال به اين سو 
يا آن سو گرايش پیدا می كنند. يکی نیست به آنها ياد 
اور شــود كجای دنیا تشکیلات ورزش و فدراسیون ها 
تمام بودجه و امکانات خود را از دولت می گیرند؟ مگر 
نه اينکه بخش هايــی از اين بودجه می تواند از طريق 
حامیان مالی، گردشگری ورزش، فروش لوازم تبلیغات و 
غیره تامین شود؟ در همین ورزشی كه بودجه آن  كاملا 
از طريق دولت تامین می شود سهم ورزش همگانی و 
قاطبه مردمی كه بايد از  اين نمد برای آنان كلاهی بافته 
می شد چیست؟ حال و روز  بخش جوانان هم كه نیازی 
به توصیف و توضیــح ندارد. در چنین اوضاعی  ريیس 
فلان فدراسیون مدام با رسانه ها در مورد كمبود بودجه 

و امکانات سخن می گويد و پنهان و آشکار از مسئولین 
ورزش در باب كمبود بودجه انتقاد می كند. در ســايه 
سیاست انفعالی دستگاه ورزش كسی به مسئولین اين 
فدراســیون ها يادآوری نمی كند  نقش شما به عنوان 
كسی كه ســال ها بر صندلی رياست فدراسیون تکیه 
زده ای چیســت؟ شما كه در سايه كنار زدن و منزوی 
كردن چهره های توانمنــد و كار آمد خود را ناجی آن 
رشته و خیرالموجودين می شماری  كدام آورده را برای 
رشته خودت داشته ای؟ عده ای پیش و پس از رسیدن 
به رياســت فدراسیون سخن از جذب اسپانسر و فراهم 
كــردن امکانات می زنند اما بعدهــا كه جايگاه خود را 
مستحکم و بر ضعف حکمرانان ورزش واقف شدند قیافه 
طلبکارانه به خود می گیرند و در مقام ناجی آن رشته و 
فدراسیون  داد سخن در می دهند. بدا به حال ورزشی 
كه در آن اختلافات بالا دســتی ها موجب سو استفاده 
كسانی می شود كه در شرايط معمول حرفی برای گفتن 
ندارند اما در میدان يارگیری مزد حمله به طرف مقابل 
را می گیرند. حکايت امروز ورزش ما مثل معروف "آفتابه 
لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی" را در ذهن تداعی 
می كند. تشکیلات گسترده با زير شاخه های نامتقارن 
بدون بازدهی و بهره وری لازم. از همه مهمتر شــاهد 
كوتاهی و عدم نظارت فنی، مالی و مديريتی بر عملکرد 
فدراسیون ها، ادارات كل، هیات ها و... هستیم. در چنین 
فضايی است كه بعضا شاهد انتشار اخباری تاسف بار و 
غیر قابل باور از برخی فدراسیون ها آن هم در مسابقه 

قاره ای می شويم.
آقايان، مســئولین ورزش اگر چشم و گوش خود را به 
روی گلايه ها ونگرانی كارشناسان، پیشکسوتان و بزرگان 
رشته های مختلف نبندند و در برابر اعمال سلیقه، ضعف 
مديريت و تخلفات زير مجموعه های خود مماشــات 
نکنند شاهد بروز ناهنجاری های گوناگون نخواهیم بود.
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بسم الله الرحمن الرحیم
ِ أمَْواتاً بلَْ أحَْیَآءٌ  وَلَا تحَْسَبَنَّ ٱلذَِّینَ قُتِلُوا۟ فِی سَبِیلِ ٱلَلهّ

عِندَ رَبهِِّمْ یرُْزَقُون
در پی حملــه جنایت کارانــه و تجاوزکارانه رژیم 
سفاک و کودک کش صهیونیستی به خاک جمهوری 
اسلامی ایران، سردار شهید سپهبد پاسدار حسین 
سلامی، سردار شهید سپهبد غلامعلی رشید، دکتر 
فریدون عباســی، دکتر محمدمهدی طهرانچی و 
تعدادی از مردم بی گناه به فیض عظیم شــهادت 
نائل آمدند. این عزیزان، عمر با برکت خود را در راه 
اعتلای اسلام، عزت ایران و تقویت قدرت دفاعی و 
علمی کشــور صرف کردند و خون پاکشان سندی 

دیگر بر مظلومیت ملت ایران و عمق دشمنی رژیم 
صهیونیستی با حقیقت و عدالت است. وزارت ورزش 
و جوانان جمهوری اسلامی ایران، این مصیبت بزرگ 
را به محضر حضرت بقیۀ الله الأعظم )ارواحنافداه(، 
مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
)مدظله العالی(، ملت بزرگ و مقاوم ایران، خانواده های 
معزز شهدا و همه آزادی خواهان جهان تسلیت عرض 
می نماید. جامعه ورزش کشور، هم پیمان با ملت و در 
کنار نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران، 
بر عهد خود با شهیدان تأکید می ورزد و با الهام از راه 
روشن این مردان بزرگ، آماده هرگونه جانفشانی در 
مسیر عزت و استقلال ایران اسلامی است. بی شک 

خون مطهر این شهیدان والامقام، نقطه عطفی در 
تقویت جبهه مقاومت و افول قطعی صهیونیســم 

جنایت پیشه خواهد بود.

انجمن قایق های تندرو، فدراســیون انجمن های 
ورزشــی ایران ضمن محکوم کردن تجاوز بزدلانه 
رژیم صهیونیستی به مناطقی از کشورمان این اقدام 
را نشانه ای از ضعف و درماندگی این رژیم در برابر 

ملت ایران می  داند. در متن این بیانیه آمده است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

ناکامی، نا امیدي، بــد اخلاقي، آبروریزی جهانی و 
شکســت های مکرر رژیم منحوس و کودک کش 
صهیونیستی این بار با نقض دوباره قوانین بین المللی 
و تداوم جنایات وحشیانه اش در تجاوز بزدلانه این 

رژیم به مناطقی از خاک مقدس کشورمان همراه شد.
انجمن قایق های تندرو این اقدام رذیلانه و بزدلانه 
صهیونیست های تروریست و خونخوار در حمله به 
مناطقی از میهن عزیزمان را محکوم کرد و آرزوی 
نابودی کامل این غده بدخیم و منحوس ســرطانی 
از جغرافیای جهان را دارد. بی شک چنین حرکات 
مذبوحانه و غیر انســانی کوچکترین خدشه ای در 
عزم و اراده مثال زدنی ملت بزرگ ایران وارد نخواهد 
کرد و در نقطه مقابل وحدت ملی و آمادگی عمومی 
تقویت خواهد کرد.برای دفاع از کشور در برابر متجاوزان را بیش از پیش 

کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران حمله 
اخیر به حریم هوایی و ســرزمینی میهن اسلامی 
را که منجر به شــهادت جمعی از فرماندهان دلیر 
و هموطنان بیگناه گردید، محکوم می نماید. این 
کمیته، اقدام وحشیانه رژیم اشغالگر قدس را که 
نقض فاحش حاکمیت ملی ایران اسلامی؛ تخلف 
آشکار از قوانین بین المللی و جنایتی نابخشودنی 

علیه بشریت به شمار می رود محکوم می نماید.
قهرمانان، پیشکسوتان، مدیران ورزشی ایران که 
در دوران هشت سال دفاع مقدس با تقدیم بیش 
از 5000 شــهید گلگون کفن، حماسه ای جاودانه 
در دفاع از کیان اســلام و ایران آفرید، امروز نیز 

با همان روحیه ایســتادگی و فداکاری، پشت سر 
ملت بزرگ ایران و فرماندهی حکیمانه مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( صف آرایی کرده است. ما به 
جهانیان اعلام می داریم: 1. ورزش ایران با پیشینه 
درخشان شــهدایش، همواره در خط مقدم دفاع 
از حریم ایران و ارزشــهای انقلاب اسلامی بوده و 
خواهد بود 2. همانگونه که در دفاع مقدس از خاک 
و ناموس ملت ایران دفاع کردیم، امروز نیز آماده 
هرگونه فداکاری هستیم 3. از پاسخ قاطع و حساب 
شــده نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران 

حمایت بی قید و شرط داریم
ورزشکاران غیور ایران زمین با تأسی به شهدای 
بزرگوار ورزش، به ویژه 5000 شهید والامقامی که در 

دفاع از میهن جانفشانی کردند، اعلام می دارند در 
هر زمان که نظام اسلامی نیاز داشته باشد، همانند 

گذشته در کنار ملت خواهند ایستاد.
کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران

 پیام تسلیت وزارت ورزش و جوانان 
در پی شهادت جمعی از فرماندهان و نخبگان برجسته کشور

 بیانیه رسمی انجمن قایق های تندرو 
در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی کشور

 بیانیه رسمی کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران
 در محکومیت تجاوز اخیر به تمامیت ارضی کشور
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کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران با نهایت 
تأسف و خشم، ضمن عرض تسلیت شهادت جمعی 
از فرماندهان، دانشمندان و شهروندان مظلوم، تجاوز 
نظامی و حمله موشکی اخیر رژیم صهیونیستی به خاک 
میهن اسلامی را به شدت محکوم می نماید؛ اقدامی که 
نه تنها نقض آشکار تمامیت ارضی کشور عزیزمان، بلکه 
تجاوزی آشکار به اصول حقوق بین الملل و تهدیدی 
جدی علیه صلح و ثبات منطقه ای تلقی می شــود. 
جامعه بزرگ پارالمپیک، متشکل از جانبازان سرافراز، 
قهرمانان پرافتخار و ورزشــکاران توان یاب، فرزندان 
غیرتمند این آب و خاک اند که ریشــه در مقاومت و 
فداکاری دارند. افتخارآفرینی این عزیزان در میادین 
بین المللی، ادامه همان روحیه حماسه ساز دوران دفاع 
مقدس است؛ روحیه ای که با صبر، ایثار و پایداری در 
راه عزت و استقلال ایران اسلامی تجلی یافته است. 

آنان که روزی برای دفاع از وطن، سینه سپر کردند و 
امروز نیز با اراده ای پولادین پرچم ایران را در بلندای 
افتخار جهانی به اهتزاز درمی آورند، بار دیگر آمادگی 
خود را برای ایستادگی در برابر هرگونه تهدید و تعدی 
اعلام می دارند. کمیته ملــی پارالمپیک ضمن اعلام 
همبستگی کامل با ملت شریف ایران و نیروهای مسلح 
مقتدر جمهوری اســلامی در کنار مردم عزیز ایران 
و پشت ســر فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای )مدظله العالی( ایستاده است و از هر 
اقدام قاطع، حکیمانه و بازدارنده در پاسخ به این تجاوز 
خصمانه حمایت می نماید. اطمینان داریم که دشمنان 
این سرزمین با واکنشی سخت و پشیمان کننده مواجه 
خواهند شــد و این اقدامات، نه تنها خللی در اراده و 
عزم راسخ ملت ایران وارد نخواهد کرد، بلکه وحدت 
ملی، انسجام اجتماعی و آمادگی عمومی برای دفاع از 

آرمان های انقلاب اسلامی را به طور چشمگیری تقویت 
خواهد کرد. پارالمپیک ایران، وفادار به آرمان شهیدان 
و حافظ عزت ملی، در کنار ملت ایســتاده است و در 
راه دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار جمهوری 

اسلامی ایران، لحظه ای تردید نخواهد کرد.
کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران

فدراســیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران حمله به 
حریم هوایی و سرزمینی میهن اسلامی مان که منجر به 
شهادت جمعی از فرماندهان دلیر و هموطنان گرانقدر 
شد را محکوم کرد. فدراسیون فوتبال اقدام وحشیانه 
رژیم اشغالگر قدس که نقض فاحش حاکمیت ملی ایران 
اسلامی،تخلف آشکار از قوانین بین المللی و جنایتی 
نابخشودنی علیه انسانها به شمار می رود را محکوم 

می کند. قهرمانان، پیشکسوتان، مدیران فوتبال ایران 
که در دوران هشت سال دفاع مقدس حماسه جاودانه 
ای در دفاع از کیان اسلام و ایران آفریدند، امروز نیز با 
همان روحیه ایستادگی و فداکاری، در کنار ملت معزز 
ایران و فرماندهی حکیمانه مقام معظم رهبری)مدظله 

العالی(حضور دارند و آماده هرگونه فداکاری هستند.
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران

فدراسیون بدمینتون ضمن محکوم کردن تجاوز 
بزدلانه رژیم صهیونیستی به مناطقی از کشورمان 
این اقدام را نشــانه ای از درماندگی این رژیم در 
برابر ملت ایران می  داند. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون بدمینتون در متن این بیانیه آمده است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
ناکامی ، آبروریزی جهانی و شکست های مکرر 
رژیم کودک کش صهیونیســتی این بار با نقض 
دوباره قوانین بین المللی و تداوم جنایات وحشیانه 
اش در تجاوز بزدلانه این رژیم به مناطقی از خاک 
مقدس کشورمان همراه شد.فدراسیون بدمینتون 

این اقدام رذیلانه و بزدلانه صهیونیســت های 
تروریست و خونخوار در حمله به مناطقی از میهن 
عزیزمان را محکوم کــرد و آرزوی نابودی کامل 
این غده بدخیم و منحوس سرطانی از جغرافیای 

جهان را دارد.
بی شک چنین حرکات مذبوحانه و غیر انسانی 
کوچکترین خدشه ای به عزم و اراده مثال زدنی 
ملت ایران وارد نخواهــد کرد و در نقطه مقابل 
وحدت ملی و آمادگی عمومی برای دفاع از کشور 
در برابر متجاوزان را بیش از پیش تقویت خواهد 

کرد«

 بیانیه کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران در محکومیت
 تجاوز خصمانه رژیم صهیونیستی به خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران

بیانیه رسمی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در محکومیت 
تجاوز اخیر به تمامیت ارضی کشور

 بیانیه رسمی فدراسیون بدمینتون در محکومیت
 تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی کشور



وقت طلایی سال ششم.شماره 62

ناترازی های مالی چه بر سر فوتبال باشگاهی ایران آورده است 

فاصله های پرداختی معنادار و وسوسه انگیز!
دلیل علاقه مندی بازیکنان لژیونر ایرانی به بازگشت به فوتبال ایران چیست؟! 

بدون شک یکی از ســوالاتی که همواره ذهن 
علاقه مندان به فوتبال را به خود مشــغول کرده 
است، اینکه بازیکنان لژیونر ایرانی با چه هدف و 
انگیزه ای  علاقه دارند که پس از یکی دو ســال 
بازی در کشــورهای دیگر، به ایران بازگشته و 
دوباره به ادامه بازی خود در لیگ فوتبال ایران به 
ادامه دهند. بدون شک یکی از دلایل اصلی این 
اتفاق آن اســت، که دریافتی آنها در کشورهای 
دیگر بمراتب پایین تر از استانداردهای پرداختی 
به بازیکنان خارجی دیگر است که همین مسئله به 
عاملی برای بازگشت آنها به فوتبال ایران بدل شده 
است. فوتبالی که پس از بازگشت لژیونرهای آن، 
قیمت قرارداد آنها به ریال، به چندین و چند برابر 
قراردادهای خارجی آنها تبدیل می شود! به نقل از 

سایت Capology که قرارداد همه بازیکنان باشگاه 
ها در آن ثبت و انتشار می شود، ارزش قرارداد پیام 
نیازمند در لیگ پرتغال سالانه 1۸0 هزار یورو بوده 
است ) به قمیت ارز روز 17 میلیارد تومان (که پس 
از بازگشت به ایران قیمت قرارداد او برای دو سال 
به بیش از 145 میلیارد تومان افزایش یافته است. 
یا علیرضا بیرانوند که قراردادش در باشگاه بواشینا 
21۸ هزار دلار ) به قیمت ارز روز 1۸ میلیارد تومان 
( بود که پس از بازگشت به فوتبال ایران این مبلغ 
به چندین برابر افزایش یافت! علی علیپور مهاجم 

این روزهای تیم ملی و پرسپولیس در باشگاهی 
که در آن بازی می کرد، قیمت قراردادش 159 هزار 
دلار ) به قیمت ارز روز 13 میلیارد تومان ( بود، یا 
مهرداد محمدی که ارزش قراردادش 92 هزار دلار 
معادل ) به قیمت ارز روز 7 میلیارد تومان ( بود که 
پس از بازگشت به ایران، قراردادهای این بازیکنان 
نیز به چندین برابر ارزش واقعی شان افزایش یافت! 
اتفاقاتی که متاسفانه باشگاه های حاضر در لیگ 
فوتبال ایران، در هیچ زمانی قادر به هضم  نوسانات 
غیرطبیعی آن نبوده و به نوعی بنابر دلایلی چون 
عدم دریافت حق پخش تلویزیونی، عدم همکاری 
مالی صاحبان ورزشگاه ها به لحاظ استفاده آنها از 
تبلیغات محیطی، عدم وجود زمینه مناسب جهت 
فروش پیراهن، عدم جوابگویی هزینه ها از سهم 
بلیط فروشی که نمی توان آن را هم گران کرد و 
همچنین عدم وضعیت مطلوب بورس از عوامل 
دیگری هستند که در این ناترازی قیمت ها، تاثیر 
مستقیم داشته و نابســامانی اقتصادی و پولی 

فوتبال را رقم زده است!

عباس ترابیان
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وقتی در ۸ سال گذشته میزان قراردادهای بازيکنان لیگ برتری فوتبال ايران افزايش 
٢٠٠٠ درصدی داشته است بايد هم تعجب كنیم! ناترازی هايی كه نه تنها با خود 
موفقیتی را براي فوتبال به همراه نداشته است، بلکه باعث عدم ورود استعدادهای 
واقعی فوتبال به اين چرخه، عدم راهیابی نزديک به ٥٠ ســاله به المپیک، ناكامی  
نمايندگان فوتبال باشگاه های كشور در لیگ نخبگان آسیا، عدم موفقیت در لیگ 
قهرمانان آســیا، حذف تیم های ملی نوجوانان و جوانان در مســابقات آسیايی هم 
بوده است. در لیگ گذشته، يعنی لیگي كه همین چند وقت پیش با قهرمانی تیم 

تراكتورسازی تبريز به پايان 
رسید شاهد تاثیرات مخرب 
ايــن ناترازی هــا در فوتبال 
بوديــم. فوتبالی كه افزايش 
آن  بازيکنان  قیمت  بی رويه 
منجر به عــدم همخوانی با 
خروجــی عملکــرد فوتبال 
كشور را به همراه داشته است. 
يعنی واضح تر اينکه، كیفیت 
بازيکنان لیگ فوتبال ايران با 
قیمت آن ها همخواني ندارد. 
فوتبالی كه در آينده بســیار 
نزديــک افزايش ٢ يا ٣٠٠٠ 
بازيکنانش  قیمت  درصدی 

را نمی تواند جوابگو باشــد! و ...  بر اســاس اعلام يکی از مديران عامل باشگاه هاي 
لیگ برتری، كف قرارداد بازيکنان شاخص فوتبال ايران امروز به ۸٠ میلیارد تومان 
برای يک فصل رسیده است، كه آن را بايد يک فاجعه اقتصادی و فوتبالی نامید. در 
چنین اوضاع و احوالی شايد راهکار موجود، ايجاد شفافیت در قراردادهای بازيکنان 
و مربیان، الزام برخورد با قراردادهای مخفی و يا به اصطلاح زيرمیزی، اعلام قرارداد 
توسط سازمان لیگ، برخورد جدی كمیته های انضباطی و تعیین وضعیت بازيکنان 
با موضوع قراردادها، كنترل نقش ايجنت ها، دلال ها كه برايشان تنها درصد خودشان 
مهــم اســت، پیش بینــی 
شکايت های متعدد بازيکنان 
در پايــان فصل، بدلیل عدم 
قراردادشــان  مبلغ  دريافت 
علیــه باشــگاه ها و خطــر 
فروپاشی لیگ و باشگاه های 
لیگ برتــری، جلوگیری از 
مديريت برخــی از بازيکنان 
تیم های باشگاهی و برداشتن 
سقف بهره برداری از بازيکنان 
خارجی بــرای ايجاد رقابت 
بیشتر شايد بتواند، راهکاری 
برای برون رفت از اين معضل 

بزرگ باشد!



 در عصری كه قهرمان ســازی های پوشــالی و ريخت و 
پاش های میلیاردی بیداد می كند و تمامی اخبار ورزش 
ايران تحت تاثیر فوتبال قرار دارد، بسیاری از ورزشکاران 
رشته ها از جمله رشته های پايه و مادر مورد غفلت و بی 
مهری قرار گرفته اند. مسئولان ارشد ورزش كشور در حرف 
و ادعا همواره از اهمیت رشته های دوومیدانی،ژيمناستیک 
و شنا و تیراندازی ســخن می گويند،اما در میدان عمل 
حمايتی خاص را شاهد نیستیم. نگاه تک بعدی و بمباران 
رســانه ای و خبری پیرامون رشــته فوتبال،جفا به ديگر 
ورزشکاران اســت. قهرمان سازی های پوشالی و گفت و 
شنودهای بی خاصیت با برخی از فوتبالیست ها،كه اين 
روزها مايه گلايه و شرمســاری شد،نشان از نگاه غلط ما 

دارد.
ريحانه مبینی دانشــجوی دكترای دندانپزشــکی كه در 
مســابقات اخیر در پرش طول قهرمان شــد و با پرشی 
اســتثنايی بر بلندای سکوی آسیا ايستاد،حاوی يک دنیا 
پیام ويژه بود و به مديران و اهالی ورزش و رسانه تلنگر زد!

مبینــی در آران و بیدگل امکاناتی درحــد و اندازه يک 
ورزشــکار آماتور هم نداشــته اســت. كلیپ هايی كه از 

تمرينات او در شهرســتان در سالهای گذشته ديديم،به 
وضوح گويای فقر امکانات بود،اما اين ورزشکار پرصلابت 
با اراده آهنیــن و هدف گذاری خاص،در دو جبهه علم و 

ورزش ، پله های ترقی را درنورديد.
توفیق شــگرف در  رشته سخت دندانپزشکی و همزمان 
تلاش طاقت فرسا و بی بديل در پرش طول حقیقتا قابل 
ســتايش است. نمونه هايی از اين دســت از ستاره های 
استثنايی و البته گمنام را در سرتاسر كشور سراغ داريم كه 
تنها بر اساس استعداد ذاتی خود به مدارج عالیه رسیده اند.

ريحانه مبینی در پرش طول و رشــته دوومیدانی،مبینا 
نعمت زاده  و ناهید كیانــی در تکواندو،مهدی الفتی در 
ژيمناستیک و بنیامین فرجی نابغه ١٤ ساله تنیس روی 
میز ايران و جهان، از جمله  ســتاره های ورزش كشــور 
هستند كه به روش گلخانه ای رشد كرده و به مدارج عالی 

رسیده اند.
نجمه خدمتی را سالها پیش در اينچئون كره جنوبی در 
تیراندازی بازيهايی آســیايی ديدم كه در سنین پايین از 

بیرجند به تیم ملی رسید و به مدال طلا دست يافت.
متاسفانه همین نفرات را بخوبی زير چتر حمايت قرار نمی 

دهیم و در بزنگاهها رهايشان می كنیم.
مناقشــه ها و كش و قوس هايی كه در ســال جاری در 
دوومیدانی شاهد آن بوديم،موجب نزول برخی از قهرمانان 
از جمله حسین رسولی در رشته پرتاب ديسک شد.رسولی 
در مسابقات قهرمانی آسیا در كره چهارم شد و ركوردی 

ضعیف داشــت. با خواهــران منصوريان در ووشــو هم 
برخوردهايی شايسته نداشتیم. در ژيمناستیک كه سالها  
دعوا و مرافعه مديريتی بود، مهدی الفتی سر بر آورد و در 
المپیک در جمع بزرگان جهان قرار گرفت. شوربختانه در 
خصوص حفظ قهرمانان و حمايت روحی،روانی وپشتیبانی 

فنی از آنها مديريت درستی نداريم.
در آستانه مسابقات بین المللی و با تدارک مقطعی برای 
مــدال آوری قهرمانانمان تلاش می كنیم،اما بعد از پايان 
اين رويدادها همه را رها می كنیم. اين نگاه غیرحرفه ای 
و مقطعی با انتظارات جامعه ورزش منطبق نیست و برای 
رفــع و رجوع آن بايد كمیتــه ای را موظف كرد تا آينده 
سازان و ستاره های شاخص ورزش كشور را زير نظر بگیرند 

و در تدارک و حمايت میدانی از آنها تلاش كنند.

مدال طلا زیبنده بانوی قهرمان ایرانی

احمد میرزاییان
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فرشاد پیوس جان كلام را گفت:  نیمکت تیم ملی ضعیف 
است. اگر جناب سرمربی تیم ملی ناراحت نمی شوند لطفا 
اين جمله طلايی فرشاد پیوس را يک بار به چشم خريدار 
نگاه كنند: سرمربی ايرانی افتخار ماست. ولی دستیاران 
سرمربی تیم ملی بايد مربیانی بزرگ و كارنامه دار باشند. 

خب ، آقای امیر خان، از جام ملت های قطر تا بازی ديشب 
باز هم در قطر و در برابرتیم ملی قطر، نیمکت شلوغ شما 
و اين دوجین دســتیار چه طرح و برنامه ای را برای تیم 
ملی طراحی كرده بودند؟! ديشب همانگونه از قطر شکست 
خورديم، كه ١٦ ماه پیش در جام ملت ها خورديم! منتهی 
در آن مســابقه براحتی قهرمانی را از دســت داديم و در 
مسابفه ديشب هم مسابقه حیثیتی را باختیم و راه را برای 
صعود قطر هموار كرديم. تیم ده نفره شــد و برنامه های 
شــما به هم ريخت، اما قبل از اخراج میلاد محمدی هم 
سردرگم بوديم! چند تا اوت بلند در ده دقیقه اول و سپس 
بازی احساســی و عصبانی بازی كردن تک تک بچه ها و 

يک اخراج بچگانه! 
يعنی روند مســابفه طوری بــود كه هر آن منتظر 
فروريختن دروازه بیرانوند بوديم. براستی چه 
طرح و برنامه ای برای رسید ن به 

گل داشتید؟ از كناره ها يا از عمق؟ از ضربات ايستگاهی يا 
برويم و ببینیم چه می شود؟! آن همه مغز متفکر، بر روی 
نیمکت بعد از ١٦ ماه ما نتوانســتند، يگ تاكتیک اتخاذ 
كنند تا معزعلی و اكرم عفیف اينقدر زهردار نباشند؟ يکی 
دو ضربه ايستگاهی دستگیرمان شد، كه اولی را آقاسی، بد 
زد و جملات قصار شما هم كاملاً قابل فهم بود! و آيا شما 

همین جملات را به طارمی و آزمون هم می گويبد؟! 
آقای قلعه نويی، اين آقای كامپیوتر شــما، يعنی سعید 
الهويی، چطور نتوانست تشخیص بدهد، كه سامان قدوس 
بهتر می تواند، فاصله بین خط دفاع به حمله را كوتاه كند. 
چرا سامان قدوس نیمکت نشــین بود. او كه در تركیب 
١٠ نفره اينقدر خوب خط میانی را ســامان داد، آهنگ 
تهاجمی تیم را تنظیم كرد، ضربات ايستگاهی را خطرناک 
ارســال  كرد و آهنگ بازی را با وجود ده نفره بودن تغییر 
داد، چگونه در صفحه آنالیز دستیاران بی شمار شما ديده 

نشده  بود.
آقای قلعه نويــی، برای زوج دفاع آخر به فکر يک مکمل 
برای آقاســی باشــید، چون ديديد كه شجاع خلیل زاده، 
چطور در كورس با يک بازيکن ١٦٠ سانتی متری ١٠ متر 
جاماند! شجاع ذاتا فوتبالی ايستا دارد و الان هم كه شرايط 
سنی او بالا رفته است. او تا بخواهد بچرخد و استارت بزند، 
مهاجمان حريف گل خود را بثمر رسانده و دور افتخارشان 
را هم زده اند! آقاســی فوق العاده است ولی تنهاست و اما 
دوستانی كه برای قلعه نويی طاق نصرت بسته اند، كه او 
شاهکار كرده، كه در ساده ترين گروه تاريخ، تیم ملی را به 

جام جهانی برده است، آيا  باورشان شد كه تبم ملی ايران 
هرگاه كه به زمین سفت می خورد، چرخ هايش از حركت 
باز می ايستد؟ ما دو رقیب نسبتا قابل اعتنا در راه صعود به 

جام جهانی داشتیم. 
ازبکستان و قطر، كه با هردو هم به مشکل خورديم. اين 
تبم در جام جهانی نه تنها شگفتی خلق نخواهد  كرد كه 
با اين شرايط و اين  تاكتیک باری به هر جهت مقابل تبم 

های بزرگ با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.
البته در مســابقه با قطر داور عربستانی هم خیلی روی 
اعصاب بچه ها تاثیر منفی گذاشت، چون در همان ابتدای 
كار، و درست زمانی كه مهاجم قطر با هوک راست عارف 
آقاســی را نقش بر زمین كرد و بــا كارت زرد از كنارش 
گذشت و اينطرف هم با دو خطای بچگانه كه میلاد.انجام 
داد،  او را از زمین اخراج كرد، خدمت بزرگی به همســايه 
خود انجام و در رقم خوردن اين نتیجه بسیا. تاثیر  گذار 
بــود. اما اين موضوع، بازی بــد و بدون برنامه تیم ملی را 
توجیه نمی كند. اين همه دستیار در قالب آيین دوست 
يابی ديل كارنگی برای شــما كه، رفیق باز هستید خوب 
جايگاهی دارند. ولی نیمکت تیم ملی جای رفقای شــب 
چله نیســت امیر خان! به جای اين همه دســتیار، يک 
تئوريسین كنار دست شما بايد باشد، تا اگر ده نفره شديم 
يا حريف ده نفره شد، يا گل خورديم و يا گل زديم، برنامه 
داشته باشــد. يک مربی با دانش كه برای هر اتفاقی يک 
برنامه خاص داشته باشد. چون شما رهبر و كوچ تیم ملی 
هستید و بايد مديريت كنید.  آنالیز تیم خود و تیم حريف 

را بايد دستیار و  تئوريسین انجام دهد.
ضمنا بی خیال اين تاكتیک منســوخ شده، پرتاب اوت 
شويد چون از هر صد مورد شايد يکی را دفاع اشتباه كند، 
اما يکبار كه تاكتیک پرتاب اوت را انجام دهیم، بلافاصله 

خنثی می كنند، درست مانند همان كاری كه قطر كرد.
ما دوســت داريم تیم ملی با امیر قلعه نويی از گروه خود 
در جام جهانی صعود كند، ولی با اوت دستی و اين جمع  

ياران و دوستان و اين روند   امیدی نیست!

سقف دانش کادر فنی، همین است! 
قطر و اکرم عفیف و نیمکت شلوغ ایران

سید رضا فیض آبادی
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 ریسک خطرناک!

انتخاب سرمربی تیم ملی امید را چه کسی گردن می گیرد؟

 بزرگترین سوال پیش روی اهالی فوتبال، پس از 
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال امید، این است 
که امیدرضا روانخواه انتخاب فدراسیون فوتبال 
ایران بوده است و یا وزارت ورزش و جوانان هم در 
این انتخاب اعمال نظر کرده است؟ انتخاب کمیته 
ملی المپیک بوده است و یا آنهایی که خارج از 
فوتبال و با حمایت از او سبب شدند، تا او بتواند 
به عنوان سرمربی بر روی نیمکت تیمی بنشیند، 
که بیش از 50 سال است که حسرت حضور در 
المپیک را در دل اهالی فوتبال ایران کاشته است! 
و متعاقب آن اگر چنانچه او هم با این تیم ملي 
امید نتواند نتیجه لازم و دلخواه را بگیرد چه 
بود؟  انتخاب خواهد  این  کسی پاسخگوي 
در شرایط کنوني، دیگر باید بپذیریم که 
امید رضا روانخواه سرمربی تیم ملی 
فوتبال امید ایران است، اگرچه به 

زعم بسیاری از اهالی فوتبال او برای پذیرش این 
مسئولیت بسیار جوان بوده و کار بسیار دشواری 

را پیش روی خود دارد. 
امید رضا روانخــواه، حالا باید با دانش و توانایی 
خود، تمامي شــایعات اطرافش را خنثی و ثابت 
کند که سکان تیم ملی امید به حق در دستان او 
قرار گرفته است، وگرنه شاید در آینده، شرایط به 
گونه ای رقم بخورد که ادامه سرمربیگری او را حتي 
در تیم های باشگاهی نیز به مخاطره بیاندازد! چرا 
که این روزها هجمه های بسیاری، که به درستی 
و یا نادرستی آن در این مطلب کاری نداریم به 
سوی امید سرازیر شده اســت که می تواند با 
عدم نتیجه گیری احتمالي او در تیم ملي امید، 
روزهای سختی را برایش در عالم مربیگری رقم 
بزند. هرچند که هنوز هم فدراسیون فوتبال باید 
پاسخگوي  این سوال اهالی این رشته پرطرفدار 

باشــد، که با چه متر و معیار و با چه رزومه ای به 
انتخاب او اقدام کرده اســت و آیا این ریسک را 
می پذیرد که در صورت حسرت دوباره  حضور در 

المپیک، از انتخابش دفاع کند؟

 مهره سوزی مجدد در فوتبال !
عجایب تیم امید کامل شد؛

25

بعد از مدتها دست روی دست گذاشتن و آسه آسه راه رفتن،بالاخره  مسئولان در باره 
تیم امید تصمیمی عجیب اتخاذ كردند.

مثل روز روشن مداخله افراد پشت صحنه و رد 
پای برخی نفرات در اين انتخاب ديده می شود.

فوتبال ما اصــولا با اصول علمــی و گزينش 
هــای منطقی میانه ای نــدارد. در اينجا نفوذ 
افــراد صاحب قدرت و صاحب موقعیت مهم و 

تاثیرگذار است.
ســالهای متمادی اســت در بــاره تیم امید 
تصمیماتی عجیب و خلق الساعه  گرفتیم. تاوان 
اين انتخاب های معنــادار وغلط،غیبت پنجاه 
و چند ســاله در المپیک بود.متاسفانه از اين 
گزينــش های نابجا ،درس هم نمی گیريم و با 
همان دست فرمان در ناكجا آباد سیر می كنیم!

امید روانخواه  مربی جوانی است كه بايد تجارب 
اندک خود را در لیگ باشگاهی به كار بگیرد و 

آبديده شود.
او هنــوز در اول راهی پرپیــچ و خم قرار دارد. 
گماردن او در يک مســئولیتی خطیر ،اقدامی 
نابجا اســت و مهره سوزی مجدد در فوتبال ما 

تلقی می شود.
در مقطعی كــه برخی حضور مجتبی جباری 
در   اســتقلال به عنوان سرمربی را زود هنگام 
می دانند و مهدی رحمتی هم شــخصا قبول 
مسئولیت در استقلال را در حد نام و اعتبار خود 

نمی داند،چگونه در سطوحی بالاتر و مهمتر،كار را به يک مربی جوان و فاقد يک رزومه  
معتبر می سپاريم.در گذشته هم با دخالت برخی 
از افراد،رضا عنايتی را در اين منصب قرار داديم و 
به بیراهه رفتیمگماردن يکی از مربیان تیم ملی 
در كنــار روانخواه هم برای خالی نبودن عريضه 
است. آخر عاقبت اين پروژه ساختگی هم معلوم 

است و نمی توان به آينده آن خوش بین بود!
فوتبالی كه تجارب  وحید هاشمیان ها و مهدوی 
كیا ها را برنمی تابد و سالها مجتبی جباری را به 
حال خود رها می كند،حال و روزی بهتر از اين 

نخواهد داشت!
ژاپنی ها،كره و كشــورهای حوزه خلیج فارس 
برای فوتبالشان نقشه راه ترسیم می كنند. دور 
نمای فوتبال خود را بر اساس جوانگرايی و توجه 
به آكادمی ها پايه گذاری می كنند،اما ما همواره 
از اينده سازان كشــور غفلت می كنیم. رقبا از 
سال گذشته برای تیم امیدشان طراحی درستی 
داشته و با شناخت اســتخوان بندی نفرات در 
حال برگزاری ديدارهای تداركاتی هســتند،اما 
مسئولان ما در خواب تشريف دارند. با هزار ترفند 
و مداخله افراد،يک مربی جوان برگزيده و تازه در 
صدد انتخاب نفرات هستیم. اين اقدامات دست 
و پا شکسته و نیم بند سرنوشتی محتوم خواهد 
داشــت و مانند تیم نوجوانان  به هدف نخواهد 

رسید.
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در حالیکه هنوز بسیاری از بازيکنان بسکتبال رده سني 
امید و حاضر در رقابت هاي لیگ دسته دوم باشگاه های 
كشــور،  درگیر درس و امتحانات پايان سال دانشگاه ها 
هستند، متاســفانه سازمان لیگ بســکتبال كشور با 
بی تدبیری آشــکار، ادامه برنامه مسابقات خود را از ٢٧ 
خرداد ماه ســال جاری اعلام كرده است، كه اين امر با 
اعتراض برخي از تیم های شركت كننده روبرو شد. واقعا 
مشــخص نیست كه در فدراسیون بسکتبال و خصوصا 
در ســازمان لیگ آن چه خبر اســت كه هنوز از پايان 
دقیق امتحانات دانش آموزان و دانشــجويان بي اطلاع 
بوده و هســتند! نکته ديگری كه بايستی به آن توجه 
شــود، اينکه مشخص نیســت كه با چه متر و معیاری 
سازمان لیگ میزبان دور سوم مسابقات را تعیین كرده 
اســت. سئوالي كه قطعا مسئولان فدراسیون و سازمان 

لیگ بايد پاسخگوي آن باشند، چرا كه وقتی به گروه ها 
نگاهی می اندازيم، می بینیم كه تیم ملی زير ١٦ سال، در 
گروهی كه حضور دارد مسابقات خود را  تماما در تهران 
و اطــراف آن  برگزار كرده و مــي كند كه اين موضوع 
بي تدبیري فدراســیون و سازمان لیگ را نسبت به اين 
بازيکنان آينده ســاز نشــان مي دهد. چرا كه تیم ملي 
جوانان براي آبديده شدن به بازيهاي بیرون از تهران نیز 
نیاز دارد. متاسفانه اين روزها وقتی به اعلام برنامه جديد 
سازمان لیگ، نگاه می كنیم، می بینیم كه تیم ملی فقط 
در تهران مسابقه داده و تنها در يک دور از مسابقات به 
قزوين ســفر كرده است كه آن هم در بغل گوش تهران 
است. جانبداری از تیم ملی زير ١٦ سال از سوی سازمان 
لیگ، باعث شــده است تا  تیم های پرطرفدار و باريشه 
اي چون بابل در زمینه میزبانی متضرر شــوند، چرا كه 

متاسفانه بابلی ها در سه دوره مسابقات مقدماتی، با تیم 
ملی زير ١٦ ســال همگروه  و طبیعتاً سازمان لیگ هم 
جانبداري همه جانبه خود از اين تیم و بي مهري به تیم 
هاي ديگر را در عمل نشــان داده است. سازمان لیگي 
كه به اشــتباه دوست ندارد كه تیم ملی از تهران خارج 
شــود! عدم وجود عدالت در دادن میزبانی  به تیم هاي 
شهرستاني و همچنین برگزاری بد موقع مسابقات، لیگ 
بسکتبال امیدهای كشور را به چالش كشیده كه انتظار 
می رود جواد داوری رئیس  فدراسیون بسکتبال كشور، به 
اين موضوع ورود كرده و با دخالت به جا و شايسته خود 
از تیم هاي شهرستاني احقاق حق كند. به نظر می رسد 
وقتی ســازمان لیگ توان اجرای عدالت را ندارد، همان 
بهتر كه لیگ را به شــکل رفت و برگشت برگزار كند تا 

همه چیز  در انحصار تیم هاي تهرانی نباشد.

بی توجهی آشکار سازمان لیگ بسکتبال کشور به آینده جوانان 
اشتباهي نابخشودني بنام برگزاری لیگ بسکتبال، در میان امتحانات بازیکنان

اعضای تیم ملی هندبال ســاحلی ايران كه بعد از فتح 
كاپ قهرمانی آسیا در ســال ٢٠٢٤ خود را با برپايی 
چندين اردو در نقاط مختلف كشور در  ماههای اخیر 
آماده حضور در مسابقات قهرمانی جهان ٢٠٢٥ تونس 
و انتخابی المپیک جوانان سنگال می كردند، از بامداد 
جمعه گذشــته با وجود حضور در فرودگاه امام)ره( به 
دلیل موج حملات متجاوزانه و بزدلانه رژيم صهیونی  به 
خاک مقدس كشورمان و لغو شدن تمامی پروازها موفق 

به حضور در اين رويداد نشدند.
فدراسیون هندبال نیز كه امید داشت اين نسل طلايی 
هندبال ساحلی ايران بتواند در مسابقات جهانی و در 
ادامه المپیک سنگال تاريخ سازی كند، در روزهای اخیر 
تمام تلاش خود را برای اعزام اين تیم به كار بست، اما 
در نهايت خبر عدم اعزام اين تیم به ناچار به بازيکنان و 

كادرفنی اعلام شد.

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران از مسابقات جهانی جا ماند!



قرار است مجمع انتخاباتی فدراسیون بدنسازی و 
پرورش اندام به گفته مسئولین امر روز 11 تیر ماه 
و مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته روز 2۸ تیرماه 
برگزار شود, و این در حالی است که هنوز سرنوشت 
سوارکاری  فدراســیون های  انتخاباتی  مجامع 
اتومبیلراني و موتورسواری، اسکی و نجات غریق و 
... مشخص نیست و گویا قرار هم نیست که به این 
زودی ها تکلیف آنها مشخص شود! اما در همین 
شــرایط هم، که دوستان تاریخ برگزاری مجامع 
انتخاباتی فدراسیون های بدنسازی و پرورش اندام 
و کاراته را مشخص کرده اند، باز روند کاری آنها، 
در روزهای منتهی بــه برگزاری مجامع واقعیت 
دیگری را نشان می دهد، و هیچکس هم نیست 
که با قاطعیت حرف از برگزاری این مجامع در مورد 
مقرر خود بزند که همین موضوع بلاتکلیفی ها را 
در اطراف این دو فدراســیون و فدراسیون های 
دیگر در انتظار مضاعف می کند. در روزهایی که 
چنین به نظر می رســد که دغدغه های موجود 
در ورزش کشــور باعث شده تا مسئولین توجه 
کمتری به شرایط فدراسیون های ورزشی داشته 
باشند، برخی از فدراسیون ها در حال جولان بوده 

و هر کار که خودشان احساس  کنند که درست 
است را انجام می دهند. در همین حال و احوال و 
پیش تر از این ها وزارت ورزش و جوانان از دخالت 
این وزارت خانه در مســائل مربوط به فوتبال و 
تیم ملی امید گفته بود، اما مشــخص نیست که 
آیا فوتبالی ها برای انتخاب ســرمربی تیم ملی 
امید، نظری هم از آنها خواسته اند؟ از دوومیداني 
می گذریم که حکایت های خاص خودش را دارد! و 
از فدراسیون اتومبیلراني و موتور سواری که هنوز 
به خاطر آسمانی شدن آن عکاس ورزشی یک 
عذرخواهی به خانواده آن مرحوم و جامعه ورزش 
ایران بدهکار است. کاری هم  به فدراسیون تنیس 
و فدراســیون هایی نظیر تنیس نداریم، که الان 
مدت هاست در خلوت خود دارند کارهایی را که 
به دنبال آن بوده و هســتند را به جلو می برند و 
دوست هم ندارند که خبری از آنها به بیرون درز 
پیدا کند. حتی اگر آن خبر، خبری به نفع خود 
آنها باشد! و ... در این  وضعیت سخت، اهالي دو 
فدراسیون   اسکی و نجات غریق سخت منتظرند، 
تا ببینند چه زمانی نوبت به آنها رســیده و برای 
برگزاری مجامع انتخاباتــی آنها تصمیم گیری 

می شود. البته از این دست فدراسیون های منتظر 
در ورزش ایران کم نیستند. فدراسیون هایی که 
هرگاه توسط مسئولان امر از آنها خواسته شود، 
که عملکرد چند ماهه خــود را مکتوب اعلام 
نمایند، بلافاصله چند برگی را سیاه مشق نوشته 
و بدون راستی آزمایی آن را در اختیار مسئولین 
ورزش قرار می دهند و بعد از آن هم دوباره روز از 
نو و روزی از نو! اما در همین فراز و فرود ها آنچه 
را که برخي از مسئولین فدراسیون های ورزشی 
فراموش نکرده و نمی کنند و بــرای آن برنامه 
ریزي مدون دارند، سفرهای برون مرزی آنهاست! 
ســفرهایی که انجام بموقع و لاکچري آن برای 
برخی از مسئولین فدراسیون هاي ورزشی از نان 
شب هم واجب تر به نظر می رسد! حالا نتیجه و 
عایدي این سفرها برای ورزشی کشور چیست، را 
کسی نمی داند. و گویا قرار هم نیست که بداند! اما 
چه خوب می شود که در شرایط اقتصادی امروز، 
سفرهایی از این دست هم بر اساس اولویت و تاثیر 
مثبتی که برای ورزش ایران می تواند داشته باشد، 
انجام پذیرد، که اگر این اتفاق محقق شود، عین 

ثواب خواهد بود!

! ICU فدراسیون ها در 
برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون های ورزشی در پیچ و خم تصمیم گیری
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روبرتو پیاتزا ســرمربی تیم ملی والیبــال ايران در در 
حاشــیه رقابت های مرحله نخســت جام ملت های 
والیبال به خبرنگاران گفت: پیش از شروع بازی برزيل 
و اوكراين يک هوادار برزيلی در شرايطی كه دستمالی 
در دست داشــت به من نزديک شد و گفت: ما برای 
صلح و سلامتی شما و بازيکنان تیم والیبال ايران دعا 

می كنیم. فقط اين واقعیت را بدانید كه برزيل با ايران 
است. 

پیاتزا سپس دستمال را از دست هوادار برزيلی گرفت، 
آن را خواند و روی قلبش فشــرد و برای ايران اشک 
ريخت. گريه های پیاتزا در رختکن تیم، احساســات 
همه اعضای تیم ملی والیبال ايران را جريحه دار كرد.

اشک های پیاتزا؛برزیل، با ایران است

 جام جهانی باشگاه ها از سال ٢٠١٥ آغاز شد.  رقابت هايی 
كه در آن باشگاه های بزرگ جهان، حاضر  و از معدود رقابت 
هايی اســت كه طرفداران خاص خودش را نیز در جهان 
دارد. رقابت هايی كه در ســال ٢٠٢٥ با ديدار دو تیم اينتر 
میامی آمريکا و الاهلــی مصر و به قضاوت علیرضا فغانی 
آغاز و با نتیجه صفر بر صفر نیز به پايان رســید. در ديگر 
بازيهای اين جام بايرن مونیخ ١٠ بر صفر اوكلند ســیتی 

را برد. بوتافوگو ٢ بر صفر ســیاتل ســاندرز را از پیش رو 
برداشــت. ديدار پالمیراس و پورتو صفر بر صفر تمام شد 
و برنده نداشت. پاری سن ژرمن در يک بازی باور نکردنی 
با حساب ٤ بر صفر از سد بايرن مونیخ گذشت و ... نگاهی 
به ادوار مختلف اين رقابت ها نشان می دهد كه رئال مادريد 
اسپانیا با ٤ بار قهرمانی پر افتخارترين تیم رقابت های جام 

جهانی باشگاه ها است.

کارنامه جام جهانی باشگاه ها ؛رئال مادرید پرافتخارترین تیم جام

تاكنون ١٣ تیم حضــور خود را در جام جهانی ٢٠٢٦ 
آمريکا، كانادا و مکزيک كه برای نخستین بار به میزبانی 
مشترک سه كشــور آمريکای شمالی برگزار می شود، 
قطعی كرده اند. اين ســه كشور میزبان، يعنی آمريکا، 
كانادا و مکزيک نخســتین تیم هايی بودند كه به طور 
مستقیم به مرحله نهايی راه يافتند. علاوه بر میزبان ها، 
شش تیم از قاره آسیا نیز جواز حضور در اين رقابت ها را 

كسب كرده اند؛ ايران، ژاپن، اردن، كره جنوبی، ازبکستان 
و استرالیا كه از مرحله مقدماتی آسیا صعود كرده اند. از 
آمريکای جنوبی نیز سه تیم آرژانتین، برزيل و اكوادور 

به جام جهانی راه يافته اند. 
نیوزيلند نیز پس از پیروزی در مرحله مقدماتی منطقه 
اقیانوســیه، آخرين تیم حاضر در اين فهرست تاكنون 

است.

مسافران جام جهاني ٢۰٢٦ اندک، اندک شناخته مي شوند؛صعود قطعي ایران و ۱٢ تیم دیگر 

 در ورزشــی كه مدت هاســت، دچار روزمرگی شده و 
كارهايش بر اســاس اتفاقات و مقتضیات روزمره انجام 
می پذيرد، برنامه داشتن و شفاف حرف زدن از آن دست 
اتفاقاتی است كه بايد آن را به فال نیک گرفت و لب به 

تحسین آن گشود.
ســید مناف هاشمی معاون توســعه مديريت و منابع 
وزارت ورزش و جوانــان چندی پیش با بیان مطالبی 
نشــان داد كه دارد با برنامه پیش می رود و اهدافی را 
در سر دارد كه چنین به نظر می رسد كه ديگر تصمیم 
گیران و تصمیم سازان ورزش كشور نیز در تحقق آن، 

بايد از او حمايت كنند.
هاشمی ابتدا از شرايط بودجه وزارتخانه گفت و گفت كه 
اگر امسال بودجه وزارت ورزش جوانان ٢١ هزار میلیارد 
تومان تعیین شــده است، سال آينده اين مبلغ بايد به 
٥٠ هزار میلیارد تومــان افزايش يابد، چرا كه اگر اين 
اتفاق نیفتد بايد اطمینان داشت كه چانه ورزش كوچک 
گرفته خواهد شد. معاون توسعه مديريت منابع وزارت 
ورزش در ادامه گفت: با توجه به شرايطی كه رشته های 
كشــتی، والیبال و فوتبال در نگاه اول و وزنه برداری، 

بسکتبال و هندبال دارند، بايد راه درآمدزايی برای آنها 
باز باشــد تا بتوانند هزينه های خود را تامین نمايند و 
اين میسر نخواهد شد به جز با همت بلند روسای اين 
فدراسیون ها كه بايد در اين راه تلاش مضاعفي داشته 
باشند.  مناف هاشمي با توجه به مشکل وجود سرمايه 
انسانی در حوزه ورزش گفت: ما در اين حوزه به مديران 
جامع الشرايط نیاز داريم. و با اعتقاد به همین موضوع 
به نظر می رســد كه اندک، اندک بايد ساختار وزارت 
ورزش و جوانان دستخوش تغییرات شود! معاون توسعه 
مديريت و منابع وزارت ورزش گفت: ما بی جهت با كسی 
ارتباط برقــرار نمی كنیم، ما هم امتیاز می دهیم و هم 
امتیاز می گیريم و از اين بابت خیال ورزشــی ها راحت 
باشد. برای مثال ما به مسئولین فدراسیون فوتبال گفته 
ايم كه در صورت كسب سهمیه المپیک توسط تیم ملی 
امید ما ١٠٠ میلیارد به آنها خواهیم داد و همین مبلغ 
را نیز خود فدراسیون فوتبال  بايد بیاورد، اما شرط اين 

موضوع، آن است كه آنها مدال بگیرند.
 مناف هاشمی در خصوص انتخاب مديران كل، جهت 
تصدی مسئولیت ورزش استان های سراسر كشور نیز 

آب پاكي را بر روی دستان همگان ريخت و گفت: مدير 
كلی را كه ما انتخاب می كنیم يا بايد وزارت ورزشــی 
باشــد و يا جوانانی و با اين تعريف، انتخاب ما به سوی 

همکاران خودمان شده است.
مناف هاشمی در خصوص حقوق روسای فدراسیون های 
ورزشی هم گفت: ما هم قبول داريم كه در بحث حقوق 
روسای فدراســیون های ورزشی يک بلاتکلیفی هايي 
وجــود دارد كه بايد آن هم در كوتاه ترين زمان ممکن 
مرتفع شود، كه مشغول اين كار نیز هستیم. ما قرار است 
بر اساس انجام كار كارشناسی شده، فدراسیون های خود 
را به ســه درجه، يک، دو و سه تعريف و بر اساس آن 

حقوق روسای آن ها را تعريف كنیم. 

مناف هاشمی و صحبت هایی که بوی تازگی می دهد
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می گويند، ورزشــی كه بدون ورزش همگانی شروع 
شود، آن ورزش معلول است. چرا كه دنیا امروز به اين 
نتیجه رسیده كه ورزش همگانی كلید موفقیت همه 
كشور به حساب می آيد! و حالا با اين نگاه، فدراسیون 
ورزش های همگانی تا چه اندازه توانســته اســت به 
اين تعريــف نزديک و اهداف خــود را محقق كند؟ 
چندی پیش خبری مبنی بر ديدار رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی و وزير ورزش و جوانان منتشر شد. 
ديداری كه در آن محورهای توســعه ورزش محلات، 
تقويت ايستگاه های ورزشی مردمی، حركت از شعار 
به ساختار، توســعه نرم افزار كاربردی گامیران و نگاه 
عمیق تر به ورزش به عنوان بخشی از حکمرانی سلامت 

مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
نشســتی كه در واقع، خروجــی آن را جامعه ورزش 

بايد از سوی فدراسیون ورزش های همگانی مشاهده 
كند وگرنه تا به امروز هیچ نشست، سمینار، همايش 
و جلسه ای به خودی خود جواب نداده و نخواهد داد! 
اگر بپذيريم كه اين روزها مردم و جامعه ورزش، بیشتر 
از اينکه به گوش هاي خود اعتماد داشــته باشند به 
چشم های خود اطمینان دارند، اين را هم بايد بپذيريم 
كه همین مــردم  می خواهند، فعالیت فدراســیون 
ورزش های همگانــی را در عمل ببینند!  می خواهند 
ترويج ورزش های همگانی را در به اصطلاح، كف خیابان 
ها مشاهده كنند! و ... اينکه گاهأ جلسات اين چنینی 
برگزار و گزارشــی هم توسط رئیس فدراسیون ارائه و 
راهکارهايی هم از سوی وزير ورزش صورت پذيرد، به 
خودی خود هیــچ دردی را از افرادی كه منتظرند تا 
ورزش همگانی و پرداختن سهل به آن را در در محل 

زندگي شان ببینند، دوا نخواهد كرد. پس فدراسیون 
ورزش های همگانی در واقع بهتر است، به جای گزارش 
دادن به مســئولین، اندكی هم همین گزارش ها را به 
مردم و رســانه ها بدهد تا بدرستي مشخص شود كه 
تا به امروز در زمینه ورزش های همگانی در كشور چه 
فعالیت هايی صورت گرفته و چه فعالیت هايي صورت 

خواهد گرفت.

»ورزش« با جلسه و گفت و گو »همگانی«  نمی شود!

فدراسیون بین المللی فوتبال FIFA طی اطلاعی به 
صورت رســمی زمان تقريبی بازی های جام جهانی 
٢٠٢٦ آمريکا، كانادا و مکزيک را اعلام كرد. بر اساس 
اعلام FIFA  بازی های جــام جهانی ٢٠٢٦ به وقت 

ايران از ساعت ٢ بامداد آغاز و تا ساعت ٩ صبح ادامه 
خواهد داشت. ساعاتی كه پیش بینی می شود فوتبال 
دوستان ايرانی را برای تماشای آن رقابت های جذاب با 

مشکلات بسیاری روبرو سازد.

بیدار باش براي فوتبالی ها!

مزايده بازيکنان يازدهمین دوره لیگ ستارگان جهان يا 
Pro Kabaddi انجام شد و محمد رضا شادلو از ايران 
به عنوان گران قیمت ترين بازيکن تاريخ لیگ ستارگان 
به تیم هاريانا قهرمان فصل گذشــته پیوست. هاريانا 
تیمی كه سال گذشته هم شادلو در آن حضور داشت 
و با آن به قهرمانی لیگ ستارگان رسید. شادلو علاوه بر 
اين ارزشمندترين مهاجم فصل گذشته لیگ ستارگان 

جهان شــد. كاپیتان تیم ملی كبــدی ايران فاضل 
اتراچالی نیز در چند فصل گذشته به عنوان بهترين 
مدافع انتخاب شد و هندی ها به او لقب سلطان داده 
اند ... ايران در يازدهمین دوره لیگ ســتارگان با ١٩ 
بازيکن در بین خارجی ها ركورددار اســت و آنچه در 
لیســت ١٩ لژيونر كشــورمان ديده می شود گستره 
كه صاحب كبدی هستند نماينده در پرو كبدی دارند.جغرافیايی اين بازيکنان است. تقريبا بیشتر استان هايی 

شــک نداريم كه از شــرايط فعلی دفتر سئول، خود 
شخص وزير ورزش و جوانان نیز به دلیل مشغله های 
بسیار، بی اطلاع اســت، وگرنه قطعاً، اتفاقاتی كه در 
چندين و چند ماه اخیر رخ داد و يک جو بی اعتمادی 

را حاكم كرد، امروز وجود نداشت!
 آقای وزير؛ دوســتانی در بدنه وزارت ورزش و جوانان 
وجود دارند، كه ماه هاست  در انتظار ديدار با شما و بیان 
نقطه نظرات خودشان هستند، اما متاسفانه تا به امروز 

نوبت ديدار با آنها نرسیده است!
 آقــای وزير؛ دوســتانی بودنــد كه اگــر به وقتش 
می توانستند شما را ديده و نقطه نظرات خود را به شما 
انتقال دهند، بدون شک امروز شرايط ورزش كشور از 

آن چیزی كه هست بهتر می بود! 
آقای وزير؛ دوستانی كه بايد، پل ارتباطی مردم با شما 
باشند، متاسفانه بنابدلايلی پاسخگو نیستند و اين برای 
احمد دنیا مالی كه همه او را در جامعه ورزش بدرستی 

می شناسند، اصلا خوب نیست!
 آقای وزير؛ اگر بپذيريم كه شما به عنوان شخص اول 
ورزش كشــور يک ضلع مثلث، مــردم به عنوان ولی 
نعمتان نظام، ضلع دوم همان مثلث و رسانه به عنوان 
پل ارتباطی مردم و مســئولین ضلع سوم اين مثلث 
بايد همواره با هم در تعامل و ارتباط باشــند، سخنی 
به گزاف نگفته ايم. اما متاســفانه عدم پاسخگويی در 
نزد مسئولین دفتر، شما باعث شده است تا هیچگاه 

اين سه ضلع مثلث كامل، در كنار يکديگر قرار نگیرند 
و اين همان آفت بزرگی است كه به دلیل ندانستن ها، 
ورزش كشــور را تهديد می كند و جامعه ورزش هم 
نیک می داند، كه شما بهیچوجه راضی به ادامه چنین 

وضعیتی نبوده و نیستید.

لیگ ستارگان جهان در تسخیر کبدی کاران ایران 

آقای وزیر دسترسی به شما ممکن نیست
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بدون شــک يکی از مشکلات همیشگی ورزش كشور و عدم 
رســیدن آن به موفقیت، اصــرار در انجام فعالیت های موازی 
اســت! فعالیت هايی كه بعضاً مشخص نیست كه قرار است با 
چه هدفی انجام شــود نگاهی به اولويت هــای قرارگاه ورزش 
كشــور عملاً تضاد موجود در برخی از نگاه ها به  دستگاه های 
اجرايی ورزش كشور را نشان می دهد. هم افزايی بین نهادهای 
مرتبط با ورزش، مباحث فرهنگی، احصاء اولويت ها و بررسی 
چالش ها در ابعاد مختلف، برنامه ريزی نحوه تحقق ديدگاه های 
وزيــر ورزش و جوانان در امور راهبردی از جمله فعالیت هايی 
اســت كه برای اين قرارگاه تعريف شده است كه هر كدام از 
آنها در دل خود وزارت ورزش و جوانان مسئول خاص خودش 
را دارد! هم افزايی بیــن نهادهای مرتبط با ورزش يکی از آن 
واژه هايی اســت كه هر تعريفی را می شود برای آن انجام داد 
اما در يک نگاه كلی اگر خــود وزارت ورزش و جوانان، نتواند 
ايــن هم افزايی را ايجاد كند بايد مطمئن بود كه ديگران هم 
نخواهند توانســت! موضوع مباحث فرهنگی هم يکی ديگر از 

آن تعريف هايی است كه قطعاً به نوعی موازی كاری با معاونت 
فرهنگی وزارت ورزش جوانان را در ذهن ها متبادر می ســازد. 
يعنی معاونت فرهنگی وزارت ورزش چه كاری را نمی تواند در 
حوزه فرهنگ در ورزش انجام دهد كه قرار است توسط قرارگاه 
ورزش آن كار انجام شود. احصاء اولويت ها و بررسی چالش در 
ابعاد مختلف هم به نوعی وظیفه اصلی مديران وزارت ورزش 
و جوانان اســت كه بايد در اين مسیر پیشگام و پیشرو باشد. 
مديرانی كه چنانچه در اين امر ناتوان ظاهر شوند، آنگاه بايد به 
سراغ دستگاهی چون قرارگاه و ... رفت. برنامه ريزی نحوه تحقق 
ديدگاه های وزير ورزش نیز از آن دسته تعريف هايی است كه 
خودش ناخواسته در ذهن مخاطب ايجاد سوال می كند. مگر 
بالاترين مقام رســمی ورزش كشور وزير ورزش نیست؟ مگر 
ديدگاه ها و دستورات وزير ورزش و جوانان لازم الاجرا نیست؟ 
.... پس ديگر برنامه ريزی نحوه تحقق ديدگاه های وزير ورزش 
و جوانــان در امور راهبردی چه معنايی می دهد؟ و ده ها مورد 
مــوازی ديگر كه به جز هدر رفت وقت مديران ورزش و اتلاف 

انــرژی و هزينه هیچ پیامد مثبت ديگری را می توان برای آن 
تعريف كرد و اين واقعیت را قبل از هر كس شخص وزير ورزش 
جوانان بايد باور كرده و از ايجاد دستگاه های موازی اين چنیني، 
در ورزش جلوگیری كند. همچنین چقدر خوب خواهد بود كه 
تصمیم گیران و تصمیم سازان قرارگاه ورزش كشور گزارشی را 
در خصوص فعالیت های ٢ سال اخیر خود ارائه داده تا خیلی از 

واقعیت های ورزش كشور بیشتر مشخص شود!

جاويد شــاهوردی از بزرگان و صاحب نظران رشــته 
ورزشی تکواندو كشور، طی حکمی از سوی سید مجید 
حلاج زاده رئیــس مركز خدمات مشــاوره ای ايرانیان 
خارج از كشــور به عنوان دبیركل ورزش اين سازمان 
منصوب و مشغول به كار شد.در بخشی از حکم جاويد 
شاهوردی آمده است نظر به سوابق درخشان اجرايی و 

متعهد بودن به مسائل اجتماعی جامعه و پايبند بودن به 
قوانین داخلی و بین المللی، جنابعالی را به اين  مسئولیت 
منصوب می نمايم. كرند مستر جاويد شاهوردی بنیانگذار 
انجمن تکوان دو ITF، نماينده فدراسیون بین المللي 
ITF در ايران و دارای مســئولیت های اجرايی بسیاری 

در ورزش كشور و علی الخصوص تکوان دو بوده است.

موضوع بســتن قراردادهای فوق نجومی، مديران بعضی از 
تیم ها با برخی از بازيکنان فوتبال و عنوان شدن مبالغی كه 
الحق والانصاف نه فوتبال ما و نه بازيکنان و مربیان آن آنقدر 
می ارزند، موضوع مهمی است كه اين روزها افکار عمومی 
جامعه را آزار می دهد. جامعه ای كه در مقايســه با درآمد 
مشاغل مختلف، اين فاصله بسیار زياد و آزار دهنده، برايشان 
ايجاد سوال های متعددی را كرده و جو بی اعتمادی را در 
جامعه بوجود آورده اســت. در فوتبال آماتور با آن شرايط 
فنی پر حرف و حديث بازيکنان آن، اين پرداخت های فوق 
حرفه ای به بازيکنان، به جز دهن كجی به اقشــار آسیب 
پذير جامعه چه معنايی می تواند داشته باشد! و وفتی اين 

عصبانیت بیشتر می شود كه می بینیم بیشتر اين پول ها 
از بیت المال و از جیب مردم به اين بازيکنان پرداخت می 
شــود، بازيکنانی كه در اين فضا و فارغ از شرايط اقتصادی 
كشور، دريافت های اين چنینی را حق خود می دانند، كه 
اين عین بی عدالتی است.  بازيکنانی كه ثمره عملکرد آنها 
در میادين آسیايی و بین المللی برای مردم و جامعه فوتبال 
اظهرمن الشمس است، اما چرا در چنین شرايطی پول های 
اين چنینی در اين فوتبال ردوبدل می شود را بايد مسئولان 
كشــور، ورزش و فوتبال پاسخ بدهند. آنهايی كه می دانند 
كه در اين فوتبال چه خبر است اما باز روزه سکوت گرفته 
و نقش تماشــاگر را ايفا می كنند و اين اصلا از سوی آنها 

پذيرفتنی نیست!  دوستان تصمیم گیر و تصمیم ساز در 
فوتبال ايران خوب می دانند كه قانون سقف قرارداد هم در 
اين فوتبال رعايت نشد و كمکی هم به اين فوتبال نکرد و 
حالا چنین بنظر می رســد كه بايد به قوانینی محکم تر و 
عملیاتی تر پناه برد تا اينگونه، سرمايه های كشور علیرغم 
رضايت مردم آن، بین يک گروه قلیل توزيع نشــود. بدون 
شک در چنین شــرايطی نقش قانونگذاران جامعه و ورود 
قريب الوقوع آنها به اين پرداخت های فوق تصور و غیر قابل 
باور بیشتر احساس می شود، همانهايی كه بايد در سر بزنگاه 
های اين چنینی، نقش تعیین كننده خود را ايفا نمايند كه 

جامعه فوتبال، امیدوار است كه اين اتفاق بیفتد.

هشتمین دوره بازی های جهانی ورزش كارگران ٢٠٢٥ 
يونان، كه در شهر ساحلی لوتراكی آغاز شده بود، به پايان 
رسید. كاروان ورزش كارگری كشورمان )سفیران كار و 
افتخار( با كسب ۸۸ مدال )٤٦ مدال طلا، ٢٥ مدال نقره 
و ١٧ مدال برنز( كارش را در هشــتمین دوره بازی های 
جهانی ورزش كارگران ٢٠٢٥ لوتراكی يونان به پايان برد.

كشورمان در ٦ رشته )شــنا، دوومیدانی، جودو، تنیس 
روی میز، شنا، كشتی ساحلي و كشتی فرنگی( در اين 
بازی ها حضور داشت. ســهم ورزشکاران كارگر ايران در 

بازيهاي جهاني ورزش كارگران ٢٠٢٥ يونان اين چنین 
رقم خورد ، 

شنا ٥٥ مدال )٢٥ مدال طلا، ١٧ مدال نقره و ١٣ مدال برنز(، 
دوومیدانــی ١٧ مدال )٩ مدال طــلا، ٥ مدال نقره و ٣ 

مدال برنز(، 
تنیس روی میز ٥ مــدال ) ٢ مدال طلا، ٢ مدال نقره و 

يک مدال برنز(،
كشتی فرنگی ٤ مدال طلا، 

و يک مدال نقره(كشتی ساحلی ٤ مدال طلا، جودو ٣ مدال )٢ مدال طلا 

قرارگاه ورزش چه کاري را قرار است انجام دهد که وزارت ورزش نمي تواند!

شاهوردي، سکان ورزش ایرانیان خارج از کشور را در دست گرفت

پول حرفه ای، برای بازیکنان آماتور!

کسب ٨٨ مدال توسط سفیران کار و افتخار 
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